
1. Nachtragsvoranschlag 2023
Gemeinde Deutsch-Griffen





Textliche Erläuterung zum Budget





GEMEINDE DEUTSCH-GRIFFEN 
9572 Deutsch-Griffen 23            

 
 

 
  

 
 
 

Textliche Erläuterungen 
 

zum 
 

1. Nachtragsvoranschlag 2023 
 

Erstellt am 18.10.2023 13:05:01 von Angelika Kraßnitzer Seite 5



Textliche Erläuterungen 
 
gemäß § 9 Abs. 3 Kärntner Gemeindehaushaltsgesetz – K-GHG, LGBl. Nr. 80/2019, zuletzt in der Fassung LGBL. Nr. 66/2020 
zum 1. Nachtragsvoranschlag 2023. 
 
 
1. Gründe für die Erlassung des Nachtragsvoranschlages 

Gemäß § 8 des Kärntner Haushaltsgesetzes ist ein Nachtragsvoranschlag zu erstellen, wenn durch außerplanmäßige oder 
überplanmäßige Mittelaufbringung und Mittelverwendung der Voranschlag wesentlich verändert wird oder eine wesentliche 
Störung des Ausgleiches des Haushaltes droht. Der 1. Nachtragsvoranschlag musste erstellt werden, da sich in 
verschiedenen Bereichen Veränderungen zu den Voranschlagswerten gab. 
 

2. Wesentliche Ziele und Strategien (Änderungen zum Voranschlag) 
Der Voranschlag 2023 und der 1. Nachtragsvoranschlag 2023 der Gemeinde Deutsch-Griffen wurden nach den Regelungen 
der VRV 2015 erstellt. Somit erfolgt die Veranschlagung nun in einem Ergebnis- und Finanzierungshaushalt. Verstärkt 
wurde daher darauf Wert gelegt, den wesentlichen Prinzipien der Wirtschaftlichkeit, Zweckmäßigkeit und Sparsamkeit der 
öffentlichen Finanzgebarung Rechnung zu tragen. Darauf aufbauend war es primär das Ziel des 1. 
Nachtragsvoranschlages, die Aufrechterhaltung des finanziellen Gleichgewichtes sicherzustellen.  

 
3. Beschreibung des Standes und der Entwicklung des Haushaltes (Änderungen zum Voranschlag): 

Einsparungen im operativen Haushalt sind nicht möglich. Es wurden nur die unbedingt notwendigen Aufwendungen veranschlagt. 
Der Finanzierungshaushalt sowie der Ergebnishaushaushalt weisen ein positives Ergebnis auf.  
 
Die Entnahme von bzw. die Zuführung an Haushaltsrücklagen wurden in den Nachtragsvoranschlag aufgenommen. 
 
Bei den investiven Vorhaben wurden die aktuellen Zahlen bzw. die noch zu erwartenden Einnahmen und Ausgaben in den Nachtrags-
voranschlag integriert. 
 
 
Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag: 

 
3.1. Die Erträge und Aufwendungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 

Erstellt am 18.10.2023 13:05:01 von Angelika Kraßnitzer Seite 6



 
Erträge:        €     2.550.700,00 
Aufwendungen:        €     2.401.600,00 
 
Entnahmen von Haushaltsrücklagen:    €                  0,00 
Zuweisung an Haushaltsrücklagen:    €          70.000,00 
 
 
Nettoergebnis nach Haushaltsrücklagen:   €          79.100,00 
 
 
 
 
3.2. Die Einzahlungen und Auszahlungen werden in Summe wie folgt festgelegt: 
 
Einzahlungen:       €     3.073.000,00 
Auszahlungen:        €     2.867.000,00 
 
 
Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung: €         206.000,00 
 
 
 
3.3. Analyse des Ergebnis- und Finanzierungsnachtragsvoranschlages: 

Das 1. Nachtragsvoranschlag 2023 wurde mit einem Überschuss im Ergebnishaushalt von € 79.100,00 einem Überschuss im 
Finanzierungshaushalt von € 206.000,00 erstellt.  
 
 
 
 
 

 

Erstellt am 18.10.2023 13:05:01 von Angelika Kraßnitzer Seite 7



4. Dokumentation der verwendeten Bewertungsmethoden und Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle 
gemäß Anlage 7 VRV 2015  
 
Bewertungsansatz: Anschaffungskosten laut Buchhaltung, abgeschlossenen Finanzierungsplänen bzw. Rechnungs-
abschlüssen, Grundstücksrasterverfahren und Kostenermittlungen lt. VRV 2015 
 
Abweichungen von der Nutzungsdauertabelle: 

 WVA Deutsch-Griffen und WVA Rauscheggen – Nutzungsdauer von 50 Jahren auf Grundlage der Richtlinien des 
Österreichischen Wasser- und Abfallwirtschaftsverbandes (ÖWAV) 

 Straßenbeleuchtungsanlagen in Anlehnung an Ampelanlagen – Nutzungsdauer von 50 Jahren 
 
5. Dokumentation nach Art. 15 Abs. 2 Österreichischer Stabilitätspakt 2012 – ÖStP 2012, BGBl. I Nr. 30/2013 

Nicht erforderlich! 

Erstellt am 18.10.2023 13:05:01 von Angelika Kraßnitzer Seite 8



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

Erstellt am 18.10.2023 13:04:39 von Angelika Kraßnitzer Seite 11

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.484.100,00 1.361.900,00 1.344.297,98

212 Erträge aus Transfers 1.066.600,00 720.300,00 836.302,99

213 Finanzerträge 20.900,00 20.920,77

21 Summe Erträge 2.550.700,00 2.103.100,00 2.201.521,74

221 Personalaufwand 376.600,00 343.900,00 314.699,30

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 812.700,00 800.500,00 816.014,36

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.207.500,00 917.900,00 903.558,60

224 Finanzaufwand 4.800,00 1.000,00 1.342,14

22 Summe Aufwendungen 2.401.600,00 2.063.300,00 2.035.614,40

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 149.100,00 39.800,00 165.907,34

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 16.500,00 110.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 70.000,00 35.000,00 107.788,40

23 Summe Haushaltsrücklagen -70.000,00 -18.500,00 2.211,60

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 79.100,00 21.300,00 168.118,94



Erstellt am 18.10.2023 13:04:40 von Angelika Kraßnitzer Seite 12



Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a)

 - bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

Erstellt am 18.10.2023 13:04:40 von Angelika Kraßnitzer Seite 15

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.322.200,00 1.202.000,00 1.176.281,98

212 Erträge aus Transfers 1.066.600,00 720.300,00 836.302,99

213 Finanzerträge 20.900,00 20.920,77

21 Summe Erträge 2.388.800,00 1.943.200,00 2.033.505,74

221 Personalaufwand 376.600,00 343.900,00 314.699,30

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 650.800,00 640.600,00 647.998,36

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 1.207.500,00 917.900,00 903.558,60

224 Finanzaufwand 4.800,00 1.000,00 1.342,14

22 Summe Aufwendungen 2.239.700,00 1.903.400,00 1.867.598,40

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 149.100,00 39.800,00 165.907,34

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 16.500,00 110.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 70.000,00 35.000,00 107.788,40

23 Summe Haushaltsrücklagen -70.000,00 -18.500,00 2.211,60

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 79.100,00 21.300,00 168.118,94



Erstellt am 18.10.2023 13:04:40 von Angelika Kraßnitzer Seite 16



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

 - interne Vergütungen enthalten





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

Erstellt am 18.10.2023 13:04:41 von Angelika Kraßnitzer Seite 19

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.414.100,00 1.326.900,00 1.319.071,89

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 839.100,00 500.100,00 614.734,99

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 20.900,00 20.920,77

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.253.200,00 1.847.900,00 1.954.727,65

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 376.600,00 343.900,00 301.223,06

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 545.200,00 542.700,00 532.383,59

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.207.500,00 912.900,00 807.217,15

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.800,00 1.000,00 1.342,14

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 2.134.100,00 1.800.500,00 1.642.165,94

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 119.100,00 47.400,00 312.561,71

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 70.000,00 35.000,00 26.412,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 743.600,00 838.800,00 306.007,59

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 813.600,00 873.800,00 332.419,59

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 704.800,00 857.100,00 349.949,13

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 5.000,00 100.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 704.800,00 862.100,00 449.949,13

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 108.800,00 11.700,00 -117.529,54

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 227.900,00 59.100,00 195.032,17



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

Erstellt am 18.10.2023 13:04:41 von Angelika Kraßnitzer Seite 20

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 6.200,00 12.200,00 29.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.200,00 12.200,00 29.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 28.100,00 29.400,00 40.930,27

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 28.100,00 29.400,00 40.930,27

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -21.900,00 -17.200,00 -11.930,27

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 206.000,00 41.900,00 183.101,90



Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b)

- bereinigt um interne Vergütungen





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

Erstellt am 18.10.2023 13:04:42 von Angelika Kraßnitzer Seite 23

OPERATIVE GEBARUNG

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.252.200,00 1.167.000,00 1.151.055,89

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 839.100,00 500.100,00 614.734,99

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 20.900,00 20.920,77

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 2.091.300,00 1.688.000,00 1.786.711,65

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 376.600,00 343.900,00 301.223,06

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 383.300,00 382.800,00 364.367,59

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 1.207.500,00 912.900,00 807.217,15

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.800,00 1.000,00 1.342,14

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 1.972.200,00 1.640.600,00 1.474.149,94

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 119.100,00 47.400,00 312.561,71

INVESTIVE GEBARUNG

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 70.000,00 35.000,00 26.412,00

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 743.600,00 838.800,00 306.007,59

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 813.600,00 873.800,00 332.419,59

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 704.800,00 857.100,00 349.949,13

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 5.000,00 100.000,00

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 704.800,00 862.100,00 449.949,13

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 108.800,00 11.700,00 -117.529,54

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 227.900,00 59.100,00 195.032,17



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

Erstellt am 18.10.2023 13:04:42 von Angelika Kraßnitzer Seite 24

FINANZIERUNGSTÄTIGKEIT

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 6.200,00 12.200,00 29.000,00

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.200,00 12.200,00 29.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 28.100,00 29.400,00 40.930,27

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 28.100,00 29.400,00 40.930,27

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -21.900,00 -17.200,00 -11.930,27

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 206.000,00 41.900,00 183.101,90



Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:43 von Angelika Kraßnitzer Seite 27

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.500,00 16.200,00 24.824,38

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 15.100,00 11.600,00 14.551,41

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 10.400,00 4.600,00 10.272,97

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 28.500,00 21.600,00 21.886,49

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 18.500,00 21.600,00 21.886,49

213 Finanzerträge 0,00 0,00 29,37

2131 Erträge aus Zinsen 29,37

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 54.000,00 37.800,00 46.740,24

221 Personalaufwand 251.600,00 223.300,00 201.829,80

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 206.000,00 185.400,00 159.910,73

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 43.100,00 35.600,00 32.177,16

2213 Sonstiger Personalaufwand 2.500,00 2.300,00 1.121,24

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 8.620,67

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 162.700,00 157.100,00 153.055,15

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.800,00 4.700,00 3.034,64

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 22.500,00 19.000,00 18.462,04



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:43 von Angelika Kraßnitzer Seite 28

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 15.700,00 16.200,00 19.144,46

2225 Sonstiger Sachaufwand 101.300,00 94.500,00 89.267,48

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 18.400,00 22.700,00 23.146,53

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 140.600,00 127.600,00 91.088,68

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 140.600,00 127.600,00 91.088,68

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 554.900,00 508.000,00 445.973,63

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -500.900,00 -470.200,00 -399.233,39

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 22,03

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 22,03

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 -22,03

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -500.900,00 -470.200,00 -399.255,42



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:43 von Angelika Kraßnitzer Seite 29

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 5,46

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 5,46

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 27.600,00 16.500,00 16.442,48

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 17.600,00 16.500,00 16.442,48

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 27.600,00 16.500,00 16.447,94

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 49.900,00 44.300,00 42.180,78

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 1.900,00 1.235,09

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.300,00 6.400,00 4.397,23



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:43 von Angelika Kraßnitzer Seite 30

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand 1.700,00 1.700,00 1.728,00

2224 Instandhaltung 7.100,00 1.500,00 4.505,80

2225 Sonstiger Sachaufwand 8.900,00 9.300,00 3.231,55

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 23.900,00 23.500,00 27.083,11

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 12.200,00 1.400,00 1.313,68

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 10.400,00 400,00 284,68

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.800,00 1.000,00 1.029,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 62.100,00 45.700,00 43.494,46

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -34.500,00 -29.200,00 -27.046,52

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -34.500,00 -29.200,00 -27.046,52



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:43 von Angelika Kraßnitzer Seite 31

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.700,00 5.700,00 5.708,23

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 2.200,00 2.200,00 2.208,19

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.500,00 3.500,00 3.500,04

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 29.000,00 29.200,00 29.223,20

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 29.000,00 29.200,00 29.223,20

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 34.700,00 34.900,00 34.931,43

221 Personalaufwand 0,00 0,00 992,69

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 791,10

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 201,59

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 75.600,00 79.000,00 75.235,56

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 1.500,00 1.814,44

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.900,00 16.100,00 14.657,69



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:43 von Angelika Kraßnitzer Seite 32

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 2.000,00 900,00 1.708,26

2225 Sonstiger Sachaufwand 23.600,00 29.200,00 24.187,28

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 31.100,00 31.300,00 32.867,89

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 130.000,00 121.400,00 120.805,03

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 99.500,00 96.800,00 95.501,19

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.500,00 24.600,00 25.303,84

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 205.600,00 200.400,00 197.033,28

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -170.900,00 -165.500,00 -162.101,85

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -170.900,00 -165.500,00 -162.101,85



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:43 von Angelika Kraßnitzer Seite 33

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 0,00 120,00

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 120,00

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 26.700,00 26.700,00 1.733,22

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 1.700,00 1.700,00 1.733,22

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 26.800,00 26.700,00 1.853,22

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.500,00 3.300,00 7.447,89

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 400,00 300,00 286,10



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:43 von Angelika Kraßnitzer Seite 34

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand 200,00 100,00 135,86

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 1.200,00 1.200,00 1.872,63

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 1.700,00 1.700,00 5.153,30

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 25.800,00 35.900,00 7.801,63

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 800,00 1.300,00 1.201,63

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.000,00 34.600,00 6.600,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 29.300,00 39.200,00 15.249,52

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -2.500,00 -12.500,00 -13.396,30

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -2.500,00 -12.500,00 -13.396,30



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:43 von Angelika Kraßnitzer Seite 35

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.800,00 13.100,00 7.535,32

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 17.800,00 13.100,00 7.535,32

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 10.000,00 34.800,00 12.070,50

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00 34.800,00 12.070,50

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,34

2131 Erträge aus Zinsen 0,34

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 27.800,00 47.900,00 19.606,16

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.000,00 10.800,00 19.233,78

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 36

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.000,00 10.800,00 19.233,78

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 309.300,00 301.800,00 278.505,14

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 301.700,00 283.200,00 273.245,14

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.600,00 18.600,00 5.260,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 313.300,00 312.600,00 297.738,92

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -285.500,00 -264.700,00 -278.132,76

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,25

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,25

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 -0,25

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -285.500,00 -264.700,00 -278.133,01



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 37

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 2.100,00 1.671,93

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 100,00 2.100,00 1.671,93

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 400,00 0,00 0,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 400,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 500,00 2.100,00 1.671,93

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.000,00 2.800,00 3.621,74

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 38

Gesundheit (Gruppe 5)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 3.000,00 2.800,00 3.621,74

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 160.800,00 153.100,00 152.764,66

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 158.000,00 151.700,00 150.064,66

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.800,00 1.400,00 2.700,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 163.800,00 155.900,00 156.386,40

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -163.300,00 -153.800,00 -154.714,47

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -163.300,00 -153.800,00 -154.714,47



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 39

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 500,00 1.191,02

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 500,00 1.191,02

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 143.500,00 90.000,00 86.007,61

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 55.600,00 7.600,00 348,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.600,00 2.000,00

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 86.900,00 80.800,00 83.659,61

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 143.500,00 90.500,00 87.198,63

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 150.100,00 148.800,00 140.700,13

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00 58,90



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 40

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung 33.300,00 45.900,00 33.217,20

2225 Sonstiger Sachaufwand 25.800,00 21.300,00 21.637,00

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 89.900,00 81.500,00 85.787,03

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 22.400,00 20.000,00 10.257,00

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 12.900,00 14.000,00 4.297,00

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.500,00 6.000,00 5.960,00

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 172.500,00 168.800,00 150.957,13

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -29.000,00 -78.300,00 -63.758,50

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -29.000,00 -78.300,00 -63.758,50



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 41

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 700,00 285,50

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 300,00 700,00 285,50

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 147.200,00 99.100,00 163.100,00

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 147.200,00 99.100,00 163.100,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 0,00

2131 Erträge aus Zinsen

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 147.500,00 99.800,00 163.385,50

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.900,00 5.600,00 3.406,30

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24,87



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 42

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand 7,27

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 4.900,00 5.600,00 3.374,16

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 161.000,00 110.400,00 197.563,28

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 22.900,00 22.600,00 102.790,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 138.100,00 87.800,00 94.773,28

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 165.900,00 116.000,00 200.969,58

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -18.400,00 -16.200,00 -37.584,08

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -18.400,00 -16.200,00 -37.584,08



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 43

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 381.200,00 331.800,00 346.164,45

2111 Erträge aus eigenen Abgaben

2112 Erträge aus Ertragsanteilen

2113 Erträge aus Gebühren 134.600,00 134.500,00 134.151,04

2114 Erträge aus Leistungen 158.600,00 154.100,00 162.216,00

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.100,00 5.900,00 5.231,67

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 79.900,00 37.300,00 44.565,74

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 295.000,00 70.400,00 68.154,86

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 200.000,00

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 21.200,00

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag 73.800,00 70.400,00 68.154,86

213 Finanzerträge 0,00 20.900,00 20.858,18

2131 Erträge aus Zinsen 20.900,00 20.858,18

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 676.200,00 423.100,00 435.177,49

221 Personalaufwand 125.000,00 120.600,00 111.876,81

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen) 97.200,00 95.800,00 84.720,94

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand 27.800,00 24.800,00 22.300,30

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand 4.855,57

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 359.000,00 348.800,00 371.022,37

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.300,00 17.400,00 13.398,51

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand 17.600,00 17.700,00 15.018,62



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 44

Dienstleistungen (Gruppe 8)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand 5.500,00 4.800,00 4.983,36

2224 Instandhaltung 24.600,00 22.500,00 29.446,86

2225 Sonstiger Sachaufwand 191.500,00 189.300,00 204.202,30

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand 102.500,00 97.100,00 103.972,72

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 215.000,00 15.000,00 15.010,49

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 15.000,00 15.000,00 15.010,49

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen) 200.000,00

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 4.100,00 400,00 626,77

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 4.100,00 400,00 626,77

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 703.100,00 484.800,00 498.536,44

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) -26.900,00 -61.700,00 -63.358,95

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 16.500,00 110.000,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 16.500,00 110.000,00

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 70.000,00 35.000,00 107.742,32

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 70.000,00 35.000,00 107.742,32

23 Summe Haushaltsrücklagen -70.000,00 -18.500,00 2.257,68

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) -96.900,00 -80.200,00 -61.101,27



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 45

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

211 Erträge aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.053.400,00 991.800,00 956.791,69

2111 Erträge aus eigenen Abgaben 144.900,00 137.800,00 137.377,61

2112 Erträge aus Ertragsanteilen 908.000,00 853.500,00 818.896,76

2113 Erträge aus Gebühren

2114 Erträge aus Leistungen 500,00 500,00 406,08

2115 Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

2116 Erträge aus Veräußerung und sonstige Erträge 111,24

2117 Nicht finanzierungswirksame operative Erträge

212 Erträge aus Transfers 358.700,00 332.000,00 437.684,63

2121 Transferertrag von Trägern des öffentlichen Rechts 358.700,00 332.000,00 437.684,63

2122 Transferertrag von Beteiligungen

2123 Transferertrag von Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2124 Transferertrag von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2125 Transferertrag vom Ausland

2126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2127 Nicht finanzierungswirksamer Transferertrag

213 Finanzerträge 0,00 0,00 32,88

2131 Erträge aus Zinsen 32,88

2132 Erträge aus Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2133 Erträge aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

2134 Sonstige Finanzerträge

2135 Erträge aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

2136 Sonstige nicht finanzierungswirksame Finanzerträge

21 Summe Erträge 1.412.100,00 1.323.800,00 1.394.509,20

221 Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

2211 Personalaufwand (Bezüge, Nebengeb., Mehrleistungen)

2212 Gesetzlicher und freiwilliger Sozialaufwand

2213 Sonstiger Personalaufwand

2214 Nicht finanzierungswirksamer Personalaufwand

222 Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 110,66

2221 Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

2222 Verwaltungs- und Betriebsaufwand



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:44 von Angelika Kraßnitzer Seite 46

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

Mittelverwendungs- und -aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021

2223 Leasing- und Mietaufwand

2224 Instandhaltung

2225 Sonstiger Sachaufwand 110,66

2226 Nicht finanzierungswirksamer Sachaufwand

223 Transferaufwand (laufende Transfers und Kapitaltransfers) 30.400,00 31.300,00 28.449,01

2231 Transferaufwand an Träger des öffentlichen Rechts 30.400,00 31.300,00 28.449,01

2232 Transferaufwand an Beteiligungen

2233 Transferaufwand an Unternehmen (mit Finanzunternehmen)

2234 Transferaufwand an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

2235 Transferaufwand an das Ausland

2236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

2237 Nicht finanzierungswirksamer Transferaufwand

224 Finanzaufwand 700,00 600,00 715,37

2241 Zinsen aus Finanzschulden, Finanzierungsleasing, Forderungskauf und derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

2242 Zinsen und sonstige Aufwendungen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

2243 Gewinnentnahmen von Unternehmungen und marktbestimmten Betrieben der Gebietskörperschaft  (innerhalb der Gebietskörperschaft)

2244 Sonstiger Finanzaufwand 700,00 600,00 715,37

2245 Nicht finanzierungswirksamer Finanzaufwand

22 Summe Aufwendungen 31.100,00 31.900,00 29.275,04

SA0 Saldo (0) Nettoergebnis (21 - 22) 1.381.000,00 1.291.900,00 1.365.234,16

230 Entnahmen von Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 0,00

2301 Entnahmen von Haushaltsrücklagen

240 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 23,80

2401 Zuweisung an Haushaltsrücklagen 23,80

23 Summe Haushaltsrücklagen 0,00 0,00 -23,80

SA00 Nettoergebnis nach Zuweisung und Entnahmen von Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23) 1.381.000,00 1.291.900,00 1.365.210,36



Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene

(Anlage 1b)





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 49

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 25.500,00 16.200,00 24.824,38

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 15.100,00 11.600,00 14.551,41

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 10.400,00 4.600,00 10.272,97

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.000,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 29,37

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 29,37

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 35.500,00 16.200,00 24.853,75

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 251.600,00 223.300,00 193.209,13

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 206.000,00 185.400,00 159.910,73

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 43.100,00 35.600,00 32.177,16

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand 2.500,00 2.300,00 1.121,24

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 144.300,00 134.400,00 130.518,93

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 4.800,00 4.700,00 3.034,64

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 22.500,00 19.000,00 18.867,38

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 15.700,00 16.200,00 19.377,43

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 101.300,00 94.500,00 89.239,48

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 140.600,00 127.600,00 91.088,68

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 140.600,00 127.600,00 91.088,68

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 50

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 536.500,00 485.300,00 414.816,74

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -501.000,00 -469.100,00 -389.962,99

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 1.308,70

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 51

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 1.308,70

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 1.308,70

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -1.308,70

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -501.000,00 -469.100,00 -391.271,69

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 52

Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung (Gruppe 0)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -501.000,00 -469.100,00 -391.271,69



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 53

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 0,00 5,46

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 5,46

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.000,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 10.000,00 0,00 5,46

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 26.000,00 20.800,00 15.097,67

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 1.900,00 1.235,09

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 6.300,00 6.400,00 4.397,23

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 1.700,00 1.700,00 1.728,00

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 7.100,00 1.500,00 4.505,80

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 8.900,00 9.300,00 3.231,55

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 12.200,00 1.400,00 1.313,68

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 10.400,00 400,00 284,68

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.800,00 1.000,00 1.029,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 54

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 38.200,00 22.200,00 16.411,35

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -28.200,00 -22.200,00 -16.405,89

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 94.500,00 123.200,00 52.779,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 94.500,00 119.000,00 52.779,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 4.200,00

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 94.500,00 123.200,00 52.779,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 94.300,00 113.600,00 93.549,62

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 100.000,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 55

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 90.000,00 9.600,00 75.971,94

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 4.300,00 4.000,00 17.577,68

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 94.300,00 113.600,00 93.549,62

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 200,00 9.600,00 -40.770,62

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -28.000,00 -12.600,00 -57.176,51

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 56

Öffentliche Ordnung und Sicherheit (Gruppe 1)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -28.000,00 -12.600,00 -57.176,51



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 57

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 5.700,00 5.700,00 5.708,23

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 2.200,00 2.200,00 2.208,19

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 3.500,00 3.500,00 3.500,04

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 0,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 5.700,00 5.700,00 5.708,23

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 992,69

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 791,10

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 201,59

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 44.500,00 47.700,00 41.962,67

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 2.000,00 1.500,00 1.814,44

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 16.900,00 16.100,00 14.252,69

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 2.000,00 900,00 1.708,26

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 23.600,00 29.200,00 24.187,28

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 130.000,00 121.400,00 123.309,34

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 99.500,00 96.800,00 98.005,50

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 30.500,00 24.600,00 25.303,84



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 58

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 174.500,00 169.100,00 166.264,70

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -168.800,00 -163.400,00 -160.556,47

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 2.100,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.100,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 2.100,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 2.100,00 4.695,82

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 59

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung 2.100,00 4.695,82

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 2.100,00 4.695,82

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 -4.695,82

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -168.800,00 -163.400,00 -165.252,29

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 60

Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft (Gruppe 2)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -168.800,00 -163.400,00 -165.252,29



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 61

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 0,00 120,00

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 120,00

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 25.000,00 25.000,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 25.000,00 25.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 25.100,00 25.000,00 120,00

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 1.800,00 1.600,00 2.294,59

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 400,00 300,00 286,10

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 200,00 100,00 135,86

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 1.200,00 1.200,00 1.872,63

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 25.800,00 35.900,00 7.801,63

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 800,00 1.300,00 1.201,63

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 25.000,00 34.600,00 6.600,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 62

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 27.600,00 37.500,00 10.096,22

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -2.500,00 -12.500,00 -9.976,22

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 13.500,00 13.600,00 63.095,05

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 2.700,00 2.700,00 12.619,01

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland 10.800,00 10.900,00 50.476,04

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 13.500,00 13.600,00 63.095,05

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 5.420,08

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 5.420,08



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 63

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 5.420,08

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 13.500,00 13.600,00 57.674,97

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 11.000,00 1.100,00 47.698,75

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 64

Kunst, Kultur und Kultus (Gruppe 3)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 11.000,00 1.100,00 47.698,75



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 65

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 17.800,00 13.100,00 7.535,32

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 17.800,00 13.100,00 7.535,32

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 10.000,00 34.800,00 12.070,50

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 10.000,00 34.800,00 12.070,50

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,34

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 0,34

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 27.800,00 47.900,00 19.606,16

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.000,00 10.800,00 18.423,78

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.000,00 10.800,00 18.423,78

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 309.300,00 301.800,00 278.505,14

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 301.700,00 283.200,00 273.245,14

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 7.600,00 18.600,00 5.260,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:45 von Angelika Kraßnitzer Seite 66

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 313.300,00 312.600,00 296.928,92

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -285.500,00 -264.700,00 -277.322,76

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 67

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -285.500,00 -264.700,00 -277.322,76

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 68

Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung (Gruppe 4)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -285.500,00 -264.700,00 -277.322,76



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 69

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 100,00 2.100,00 1.671,93

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 100,00 2.100,00 1.671,93

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 400,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 400,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 500,00 2.100,00 1.671,93

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 3.000,00 2.800,00 3.621,74

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 3.000,00 2.800,00 3.621,74

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 160.800,00 153.100,00 153.918,90

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 158.000,00 151.700,00 151.218,90

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 2.800,00 1.400,00 2.700,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 70

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 163.800,00 155.900,00 157.540,64

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -163.300,00 -153.800,00 -155.868,71

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 71

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -163.300,00 -153.800,00 -155.868,71

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 72

Gesundheit (Gruppe 5)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -163.300,00 -153.800,00 -155.868,71



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 73

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 0,00 500,00 1.191,02

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 500,00 1.191,02

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 56.600,00 9.200,00 2.348,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 55.600,00 7.600,00 348,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 1.000,00 1.600,00 2.000,00

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 56.600,00 9.700,00 3.539,02

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 60.200,00 67.300,00 54.913,10

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 1.000,00

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 100,00 100,00 58,90

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 33.300,00 45.900,00 33.217,20

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 25.800,00 21.300,00 21.637,00

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 22.400,00 20.000,00 10.257,00

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 12.900,00 14.000,00 4.297,00

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 9.500,00 6.000,00 5.960,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 74

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 82.600,00 87.300,00 65.170,10

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -26.000,00 -77.600,00 -61.631,08

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 570.400,00 663.000,00 141.700,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 570.400,00 663.000,00 141.700,00

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 570.400,00 663.000,00 141.700,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 570.400,00 729.600,00 143.841,90

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 60.600,00 194.700,00 30.177,60

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 509.800,00 534.900,00 113.664,30



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 75

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 570.400,00 729.600,00 143.841,90

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -66.600,00 -2.141,90

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -26.000,00 -144.200,00 -63.772,98

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 76

Straßen- und Wasserbau, Verkehr (Gruppe 6)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -26.000,00 -144.200,00 -63.772,98



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 77

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 300,00 700,00 285,50

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 300,00 700,00 285,50

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 147.200,00 99.100,00 163.100,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 147.200,00 99.100,00 163.100,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 0,00

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 147.500,00 99.800,00 163.385,50

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 4.900,00 5.600,00 2.776,30

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 24,87

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 7,27

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 4.900,00 5.600,00 2.744,16

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 161.000,00 105.400,00 97.563,28

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 22.900,00 22.600,00 2.790,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 138.100,00 82.800,00 94.773,28



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 78

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 0,00 0,00 0,00

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 165.900,00 111.000,00 100.339,58

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -18.400,00 -11.200,00 63.045,92

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 79

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 5.000,00 100.000,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen) 100.000,00

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter 5.000,00

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 5.000,00 100.000,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 -5.000,00 -100.000,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) -18.400,00 -16.200,00 -36.954,08

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 80

Wirtschaftsförderung (Gruppe 7)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) -18.400,00 -16.200,00 -36.954,08



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 81

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 311.200,00 296.800,00 319.558,31

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen

3113 Einzahlungen aus Gebühren 134.600,00 134.500,00 133.956,90

3114 Einzahlungen aus Leistungen 158.600,00 154.100,00 162.216,00

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit 8.100,00 5.900,00 5.231,67

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 9.900,00 2.300,00 18.153,74

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 221.200,00 0,00 0,00

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 200.000,00

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 21.200,00

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 20.900,00 20.858,18

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 20.900,00 20.858,18

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 532.400,00 317.700,00 340.416,49

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 125.000,00 120.600,00 107.021,24

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen) 97.200,00 95.800,00 84.720,94

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen 27.800,00 24.800,00 22.300,30

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 256.500,00 251.700,00 262.664,15

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren 17.300,00 17.400,00 13.398,51

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand 17.600,00 17.700,00 15.018,62

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand 5.500,00 4.800,00 4.983,36

3224 Auszahlungen für Instandhaltung 24.600,00 22.500,00 29.446,86

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 191.500,00 189.300,00 199.816,80

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 215.000,00 15.000,00 15.010,49

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 15.000,00 15.000,00 15.010,49

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen) 200.000,00

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 82

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 4.100,00 400,00 626,77

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft4.100,00 400,00 626,77

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 600.600,00 387.700,00 385.322,65

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) -68.200,00 -70.000,00 -44.906,16

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 70.000,00 35.000,00 26.412,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen 70.000,00 35.000,00 19.912,00

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 6.500,00

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 65.200,00 36.900,00 48.433,54

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 57.200,00 31.200,00 46.476,63

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter 8.000,00 5.700,00 1.956,91

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 135.200,00 71.900,00 74.845,54

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 40.100,00 11.800,00 101.133,01

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen 36.600,00 1.400,00 1.317,60

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten 11.038,05



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 83

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen 3.500,00 10.400,00 88.777,36

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 40.100,00 11.800,00 101.133,01

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 95.100,00 60.100,00 -26.287,47

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 26.900,00 -9.900,00 -71.193,63

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 6.200,00 12.200,00 29.000,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern 6.200,00 12.200,00 29.000,00

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 6.200,00 12.200,00 29.000,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 28.100,00 29.400,00 40.930,27

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 84

Dienstleistungen (Gruppe 8)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden 28.100,00 29.400,00 40.930,27

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 28.100,00 29.400,00 40.930,27

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) -21.900,00 -17.200,00 -11.930,27

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 5.000,00 -27.100,00 -83.123,90



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 85

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

311 Einzahlungen aus der operativen Verwaltungstätigkeit 1.053.400,00 991.800,00 958.171,74

3111 Einzahlungen aus eigenen Abgaben 144.900,00 137.800,00 138.751,85

3112 Einzahlungen aus Ertragsanteilen 908.000,00 853.500,00 818.896,76

3113 Einzahlungen aus Gebühren

3114 Einzahlungen aus Leistungen 500,00 500,00 406,08

3115 Einzahlungen aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit

3116 Einzahlungen aus Veräußerung von geringwertigen Wirtschaftsgütern (GWG) und sonstige Einzahlungen 117,05

312 Einzahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 358.700,00 332.000,00 437.216,49

3121 Transferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts 358.700,00 332.000,00 437.216,49

3122 Transferzahlungen von Beteiligungen

3123 Transferzahlungen von Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3124 Transferzahlungen von Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3125 Transferzahlungen vom Ausland

3126 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

313 Einzahlungen aus Finanzerträgen 0,00 0,00 32,88

3131 Einzahlungen aus Zinserträgen 32,88

3133 Einzahlungen aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3134 Sonstige Einzahlungen aus Finanzerträgen

3135 Einzahlungen aus Dividenden/Gewinnausschüttungen

31 Summe Einzahlungen operative Gebarung 1.412.100,00 1.323.800,00 1.395.421,11

321 Auszahlungen aus Personalaufwand 0,00 0,00 0,00

3211 Auszahlungen für Personalaufwand Bezüge, Nebengebühren, und Mehrleistungsvergütungen)

3212 Auszahlungen für gesetzliche und freiwillige Sozialaufwendungen

3213 Auszahlungen aus sonstigem Personalaufwand

322 Auszahlungen aus Sachaufwand (ohne Transferaufwand) 0,00 0,00 110,66

3221 Auszahlungen für Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren

3222 Auszahlungen für Verwaltungs- und Betriebsaufwand

3223 Auszahlungen für Leasing- und Mietaufwand

3224 Auszahlungen für Instandhaltung

3225 Sonstige Auszahlungen aus Sachaufwand 110,66

323 Auszahlungen aus Transfers (ohne Kapitaltransfers) 30.400,00 31.300,00 28.449,01

3231 Transferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts 30.400,00 31.300,00 28.449,01

3232 Transferzahlungen an Beteiligungen

3233 Transferzahlungen an Unternehmen (inkl. Finanzunternehmen)

3234 Transferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 86

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3235 Transferzahlungen an das Ausland

3236 Investitions- und Tilgungszuschüsse zwischen Unternehmungen und Betrieben der Gebietskörperschaft und der Gebietskörperschaft

324 Auszahlungen aus Finanzaufwand 700,00 600,00 715,37

3241 Auszahlungen für Zinsaufwand, für Finanzierungsleasing, für Forderungskauf, für Finanzschulden und derivative Finanzinstrumente mit Grundgeschäft

3242 Auszahlungen für Zinsen aus derivativen Finanzinstrumenten ohne Grundgeschäft

3243 Auszahlung aus Gewinnentnahmen von marktbestimmten Betrieben

3244 Sonstige Auszahlungen aus Finanzaufwendungen 700,00 600,00 715,37

32 Summe Auszahlungen operative Gebarung 31.100,00 31.900,00 29.275,04

SA1 Saldo (1) Geldfluss aus der Operativen Gebarung (31 – 32) 1.381.000,00 1.291.900,00 1.366.146,07

331 Einzahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3311 Einzahlungen aus der Veräußerung von immateriellem Vermögen

3312 Einzahlungen aus der Veräußerung von Grundstücken und Grundstückeinrichtungen

3313 Einzahlungen aus der Veräußerung von Gebäuden und Bauten

3314 Einzahlungen aus der Veräußerung von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3315 Einzahlungen aus der Veräußerung von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3316 Einzahlungen aus der Veräußerung von Kulturgütern

3317 Einzahlungen aus der Veräußerung von Beteiligungen

332 Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3321 Einzahlungen aus Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3322 Einzahlungen aus Darlehen an Beteiligungen

3323 Einzahlungen aus Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3325 Einzahlungen aus Vorschüssen und Anzahlungen

333 Einzahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3331 Kapitaltransferzahlungen von Trägern des öffentlichen Rechts

3332 Kapitaltransferzahlungen von Beteiligungen

3333 Kapitaltransferzahlungen von Unternehmen

3334 Kapitaltransferzahlungen von Haushalten und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3335 Kapitaltransferzahlungen vom Ausland

33 Summe Einzahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

341 Auszahlungen aus der Investitionstätigkeit 0,00 0,00 0,00

3411 Auszahlungen für den Erwerb von immateriellem Vermögen

3412 Auszahlungen für den Erwerb von Grundstücken und Grundstückseinrichtungen

3413 Auszahlungen für den Erwerb von Gebäuden und Bauten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 87

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3414 Auszahlungen für den Erwerb von technischen Anlagen, Fahrzeuge und Maschinen

3415 Auszahlungen für den Erwerb von Amts-, Betriebs- und Geschäftsausstattung

3416 Auszahlungen für den Erwerb von Kulturgütern

3417 Auszahlungen für den Erwerb von Beteiligungen

342 Auszahlungen von gewährten Darlehen sowie gewährten Vorschüssen 0,00 0,00 0,00

3421 Auszahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts

3422 Auszahlung von Darlehen an Beteiligungen

3423 Auszahlung von Darlehen an Unternehmen und Haushalte

3425 Auszahlungen von Vorschüssen und Anzahlungen

343 Auszahlungen aus Kapitaltransfers 0,00 0,00 0,00

3431 Kapitaltransferzahlungen an Träger des öffentlichen Rechts

3432 Kapitaltransferzahlungen an Beteiligungen

3433 Kapitaltransferzahlungen an Unternehmen (Finanzunternehmen)

3434 Kapitaltransferzahlungen an Haushalte und Organisationen ohne Erwerbscharakter

3435 Kapitaltransferzahlungen an das Ausland

34 Summe Auszahlungen investive Gebarung 0,00 0,00 0,00

SA2 Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34) 0,00 0,00 0,00

SA3 Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2) 1.381.000,00 1.291.900,00 1.366.146,07

351 Einzahlungen aus der Aufnahme von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3511 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3512 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3513 Einzahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten

3514 Einzahlungen aus Finanzschulden (Finanzunternehmen)

353 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3530 Einzahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

355 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3550 Einzahlungen aus dem Abgang von Finanzinstrumenten

35 Summe Einzahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

361 Auszahlungen aus der Tilgung von Finanzschulden 0,00 0,00 0,00

3611 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von öffentlichen Körperschaften und Rechtsträgern

3612 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Beteiligungen

3613 Auszahlungen aus empfangenen Darlehen von Unternehmen und privaten Haushalten



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:46 von Angelika Kraßnitzer Seite 88

Finanzwirtschaft (Gruppe 9)

MVAG VA 2023 inkl. NVA VA 2022 RA 2021Mittelverwendungs- und aufbringungsgruppen (1. und 2. Ebene)

3614 Auszahlungen aus Finanzschulden

3615 Auszahlung aus der Rückzahlung von Leasingverbindlichkeiten

363 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft 0,00 0,00 0,00

3630 Auszahlungen infolge eines Kapitaltausch bei derivativen Finanzinstrumenten mit Grundgeschäft

365 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten 0,00 0,00 0,00

3650 Auszahlungen für den Erwerb von Finanzinstrumenten

36 Summe Auszahlungen aus der Finanzierungstätigkeit 0,00 0,00 0,00

SA4 Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36) 0,00 0,00 0,00

SA5 Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4) 1.381.000,00 1.291.900,00 1.366.146,07



1. NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 91

0   Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

00 Gewählte Gemeindeorgane

000 Gewählte Gemeindeorgane

000000 Gewählte Gemeindeorgane

Operative Gebarung

2/000000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.300,00 0,00 1.300,00 1.300,00 0,00 1.300,00

1/000000/457000 Druckwerke 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002221 3221 23

1/000000/670000 Versicherungen 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/000000/721000 Bezüge der gewählten Organe -
Bürgermeister

47.800,00 47.800,00 47.800,00 47.800,002225 3225 22

1/000000/721200 Sitzungsgelder 15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002225 3225 22

1/000000/724000 Reisegebühren 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/000000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/000000/752400 Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister -
Gemeindeservicezentrum

10.800,00 10.800,00 10.800,00 10.800,002231 3231 26

1/000000/753000 Transfers an Sozialversicherungsträger 6.300,00 6.300,00 6.300,00 6.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 80.900,00 80.800,00 100,00 80.900,00 80.800,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -79.600,00 -80.800,00 1.200,00 -79.600,00 -80.800,00 1.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -79.600,00 -80.800,00 1.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -79.600,00 -80.800,00 1.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -79.600,00 -80.800,00 1.200,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 92

01 Hauptverwaltung

010 Zentralamt

010000 Zentralamt

Operative Gebarung

2/010000/810000 Erträge aus Leistungen (Strom
Photovoltaikanlage)

1.000,00 1.300,00 -300,00 1.000,00 1.300,00 -300,002114 3114 13

2/010000/810309 Kostenersätze interne
Leistungsverrechnung - Personalkosten
Zentralamt

5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,002114 3114 13

2/010000/810400 Erträge aus Leistungen (Postpartnerfiliale 
9572)

3.500,00 2.800,00 700,00 3.500,00 2.800,00 700,002114 3114 13

2/010000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

18.500,00 18.500,002127

2/010000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

2.800,00 1.100,00 1.700,00 2.800,00 1.100,00 1.700,002114 3114 13

2/010000/816400 Kostenbeiträge(Koste nersätze)f.son stige
Verwaltungsleist.

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002114 3114 13

2/010000/823000 Zinsen 2131 3131 14

2/010000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 18

2/010000/829000 Sonstige Erträge 8.800,00 4.500,00 4.300,00 8.800,00 4.500,00 4.300,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 42.200,00 35.500,00 6.700,00 23.700,00 17.000,00 6.700,00

1/010000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/010000/454000 Reinigungsmittel 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/010000/456000 Schreib-, Zeichen u. sonstige Bürom ittel 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/010000/457000 Druckwerke 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002221 3221 23

1/010000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 300,00 300,00 300,00 300,002221 3221 23

1/010000/500000 Geldbezüge der Beamten der Verwaltung 53.500,00 53.500,00 53.500,00 53.500,002211 3211 20

1/010000/510000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten der
Verwaltung

132.300,00 132.300,00 132.300,00 132.300,002211 3211 20

1/010000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

14.800,00 14.800,00 14.800,00 14.800,002211 3211 20

1/010000/563000 Sonstige Aufwandsentschädigungen 2.500,00 700,00 1.800,00 2.500,00 700,00 1.800,002213 3213 20

1/010000/565000 Mehrleistungsvergütungen 3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002211 3211 20

1/010000/565100 Leistungsprämien K-GMG 2211 3211 20

1/010000/566000 Zuwendungen aus Anlass von
Dienstjubiläen

1.900,00 2.800,00 -900,00 1.900,00 2.800,00 -900,002212 3212 20

1/010000/569000 Sonstige Nebengebühren 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002211 3211 20

1/010000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für Familienbehilfen

7.100,00 7.100,00 7.100,00 7.100,002212 3212 20

1/010000/581100 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-
GMG

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002212 3212 20



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 93

1/010000/582000 Sonst.Dienstgeberbeiträge zur sozialen
Sicherheit

32.900,00 27.300,00 5.600,00 32.900,00 27.300,00 5.600,002212 3212 20

1/010000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2214

1/010000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/010000/600100 Strom 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/010000/600300 Fernwärme 4.500,00 4.500,00 4.500,00 4.500,002222 3222 24

1/010000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1.700,00 500,00 1.200,00 1.700,00 500,00 1.200,002224 3224 24

1/010000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

2.000,00 3.000,00 -1.000,00 2.000,00 3.000,00 -1.000,002224 3224 24

1/010000/618100 Instandhaltung u. Wartung EDV
(Hardware/Software)

12.000,00 12.000,00 12.000,00 12.000,002224 3224 24

1/010000/630000 Postdienste 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002222 3222 24

1/010000/631000 Telekommunikations- dienste 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002222 3222 24

1/010000/631010 CNC Telekommunikationsdienste 3.000,00 2.600,00 400,00 3.000,00 2.600,00 400,002222 3222 24

1/010000/640000 Rechts- und Beratungsaufwand 2.100,00 1.900,00 200,00 2.100,00 1.900,00 200,002222 3222 24

1/010000/670000 Versicherungen 5.500,00 5.000,00 500,00 5.500,00 5.000,00 500,002222 3222 24

1/010000/680100 Planmäßige Abschreibung 2226

1/010000/680300 Planmäßige Abschreibung 15.900,00 15.900,002226

1/010000/680500 Planmäßige Abschreibung 1.800,00 1.800,002226

1/010000/680700 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,002226

1/010000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/010000/710100 Kapitalertragssteuer 2225 3225 24

1/010000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/010000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeit er 1.100,00 500,00 600,00 1.100,00 500,00 600,002225 3225 24

1/010000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/010000/724010 Reisegebühren 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/010000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.300,00 700,00 600,00 1.300,00 700,00 600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 316.900,00 307.900,00 9.000,00 298.500,00 289.500,00 9.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -274.700,00 -272.400,00 -2.300,00 -274.800,00 -272.500,00 -2.300,00

1/010000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -274.700,00 -272.400,00 -2.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 94

1/010000/042000 Amtsausstattung 3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -274.800,00 -272.500,00 -2.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -274.800,00 -272.500,00 -2.300,00

012 Hilfsamt

012000 Hilfsamt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/012000/720700 Umlage Verwaltungsgemeinschaft 10.700,00 10.700,00 10.700,00 10.700,002225 3225 24

1/012000/754300 Beitrag Gemeindeservicezenrum 800,00 800,00 800,00 800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 11.500,00 11.500,00 0,00 11.500,00 11.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.500,00 -11.500,00 0,00 -11.500,00 -11.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.500,00 -11.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.500,00 -11.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.500,00 -11.500,00 0,00

016 Elektronische Datenverarbeitung

016000 Elektronische Datenverarbeitung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/016000/754300 GSZ-Kostenersatz für CNC-
Behördennetzwerk

4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.100,00 4.100,00 0,00 4.100,00 4.100,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 95

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.100,00 -4.100,00 0,00 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.100,00 -4.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.100,00 -4.100,00 0,00

02 Hauptverwaltung

025 Staatsbürgerschaft

025000 Staatsbürgerschaft

Operative Gebarung

2/025000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistunen

500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 500,00 500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 500,00 500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 500,00 500,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 96

06 Sonstige Maßnahmen

060 Beiträge an Verbände, Vereine oder sonstige Organisationen

060000 Beitr. an Verbände, Vereine, sonst.  Org.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/060000/726000 Mitgliedsbeiträge an Institutionen 1.700,00 1.600,00 100,00 1.700,00 1.600,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.600,00 100,00 1.700,00 1.600,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.600,00 -100,00 -1.700,00 -1.600,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.600,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.600,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.600,00 -100,00

063 Städtekontakte und Partnerschaften

063000 Gemeindepartnerschaft

Operative Gebarung

2/063000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

1/063000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 97

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

07 Verfügungsmittel

070 Verfügungsmittel

070000 Verfügungsmittel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/070000/729000 Sonstige Aufwendungen 9.600,00 9.600,00 9.600,00 9.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.600,00 9.600,00 0,00 9.600,00 9.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.600,00 -9.600,00 0,00 -9.600,00 -9.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.600,00 -9.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.600,00 -9.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.600,00 -9.600,00 0,00

08 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080 Pensionen (soweit nicht aufgeteilt)

080000 Pensionen, soweit nicht aufgeteilt

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/080000/752500 Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter -
Gemeindeservicezentrum

117.900,00 117.900,00 117.900,00 117.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 117.900,00 117.900,00 0,00 117.900,00 117.900,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -117.900,00 -117.900,00 0,00 -117.900,00 -117.900,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 98

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -117.900,00 -117.900,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -117.900,00 -117.900,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -117.900,00 -117.900,00 0,00

09 Personalbetreuung

091 Personalausbildung und Personalfortbildung

091000 Personalausbildung und -fortbildung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/091000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002225 3225 24

1/091000/754200 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner
Verwaltungsakademie

700,00 700,00 700,00 700,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00 0,00 1.700,00 1.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.700,00 0,00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.700,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 99

094 Gemeinschaftspflege

094000 Gemeinschaftspflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/094000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 600,00 1.000,00 -400,00 600,00 1.000,00 -400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 1.000,00 -400,00 600,00 1.000,00 -400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -1.000,00 400,00 -600,00 -1.000,00 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -1.000,00 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -600,00 -1.000,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -600,00 -1.000,00 400,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 100

1   Öffentliche Ordnung und Sicherheit

13 Sonderpolizei

132 Gesundheitspolizei

132000 Gesundheitspolizei

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/132000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen -
Totenbeschauer

1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 1.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.500,00 -1.500,00 0,00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.500,00 -1.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.500,00 -1.500,00 0,00

133 Veterinärpolizei

133000 Veterinärpolizei

Operative Gebarung

2/133000/808000 Veräußerung von Hundemarken 2116 3116 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 101

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

16 Feuerwehrwesen

163 Freiwillige Feuerwehren

163000 Feuerwehrwesen FF.Deutsch-Griffen

Operative Gebarung

2/163000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

16.000,00 16.000,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163000/452000 Treibstoffe 2.000,00 1.600,00 400,00 2.000,00 1.600,00 400,002221 3221 23

1/163000/454000 Reinigungsmittel 300,00 -300,00 300,00 -300,002221 3221 23

1/163000/600100 Strom 1.000,00 600,00 400,00 1.000,00 600,00 400,002222 3222 24

1/163000/600300 Fernwärme 1.500,00 1.900,00 -400,00 1.500,00 1.900,00 -400,002222 3222 24

1/163000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 5.100,00 2.000,00 3.100,00 5.100,00 2.000,00 3.100,002224 3224 24

1/163000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage n 2.000,00 400,00 1.600,00 2.000,00 400,00 1.600,002224 3224 24

1/163000/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/163000/670000 Versicherungen 3.500,00 3.400,00 100,00 3.500,00 3.400,00 100,002222 3222 24

1/163000/680600 Planmäßige Abschreibung 16.900,00 16.900,002226

1/163000/680700 Planmäßige Abschreibung 5.300,00 5.300,002226

1/163000/700000 Miet- und Pachtaufwand 1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002223 3223 24

1/163000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gem. FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/163000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 600,00 300,00 300,00 600,00 300,00 300,002225 3225 24

1/163000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.000,00 300,00 1.700,00 2.000,00 300,00 1.700,002225 3225 24

1/163000/729100 Sonstige Aufwendungen 4.300,00 4.300,00 4.300,00 4.300,002225 3225 24

1/163000/752600 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds - Beitrag
Landesfeuerwehrverband

400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002231 3231 26

1/163000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 1.800,00 1.000,00 800,00 1.800,00 1.000,00 800,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 48.800,00 41.000,00 7.800,00 26.600,00 18.800,00 7.800,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -32.800,00 -25.000,00 -7.800,00 -26.600,00 -18.800,00 -7.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 102

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -32.800,00 -25.000,00 -7.800,00

Investive Gebarung

2/163000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 33

2/163000/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

4.300,00 4.300,003331 33

2/163000/303200 Kapitaltransfers von sonstigen Trägern
des öffentlichen Rechts und
Sozialversicherungsträgern - Ktn.
Landesfeuerwehrverband

200,00 200,003331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 4.500,00 4.300,00 200,00

1/163000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

4.300,00 4.300,003415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 4.300,00 4.300,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 200,00 0,00 200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -26.400,00 -18.800,00 -7.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -26.400,00 -18.800,00 -7.600,00

163001 Zubau Rüsthaus

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/163001/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/163001/010000 Gebäude und Bauten 3413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 103

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163002 KLFA - Kleinlöschfahrzeug Allrad inkl. Ausrüstung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/163002/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ i.
Rahmen

90.000,00 90.000,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 90.000,00 0,00 90.000,00

5/163002/040000 Fahrzeuge 90.000,00 90.000,003414 411

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 90.000,00 0,00 90.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163010 FF Mehrzweckfahrzeug

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/163010/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 332



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 104

6/163010/303200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 332

6/163010/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

3334 342

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/163010/040000 Fahrzeuge 3414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

163100 Tanklöschfahrzeug

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/163100/680600 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 105

17 Katastrophendienst

179 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

179010 Notstromversorgung

Operative Gebarung

2/179010/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.600,00 1.600,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/179010/680600 Planmäßige Abschreibung 1.600,00 1.600,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.600,00 1.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/179010/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
im Rahmen

3331 33

2/179010/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ a.
R.

3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/179010/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 3414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

179100 Interkommunale Katastrophenhilfe

Operative Gebarung

2/179100/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 106

1/179100/752000 Kapitaltransfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

18 Landesverteidigung

180 Zivilschutz

180000 Zivilschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/180000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 107

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 108

2   Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

21 Allgemeinbildender Unterricht

210 Allgemeinbildende Pflichtschulen, gemeinsame Kosten

210000 Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsa me Kosten

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/210000/751300 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Beitrag
Sonderpädagogisches Zentrum

200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002231 3231 26

1/210000/752200 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds - Umlage
Schulgemeindeverband

55.600,00 55.600,00 55.600,00 55.600,002231 3231 26

1/210000/754100 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Beitrag Kärntner
Schulbaufonds

15.800,00 15.800,00 15.800,00 15.800,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 71.600,00 71.500,00 100,00 71.600,00 71.500,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -71.600,00 -71.500,00 -100,00 -71.600,00 -71.500,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -71.600,00 -71.500,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -71.600,00 -71.500,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -71.600,00 -71.500,00 -100,00

211 Volksschulen

211000 Volksschulen, VS Deutsch-Griffen

Operative Gebarung

2/211000/810000 Erträge aus Leistungen (Strom
Photovoltaikanlage)

2.200,00 2.200,00 2.200,00 2.200,002114 3114 13



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 109

2/211000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

19.400,00 19.400,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 21.600,00 21.600,00 0,00 2.200,00 2.200,00 0,00

1/211000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/211000/454000 Reinigungsmittel 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/211000/456000 Schreib-, Zeichen u. sonstige Büromittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/211000/457000 Druckwerke 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000/458000 Mittel zur ärztl. Betreuung und
Gesundheitsvorsorge

100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/211000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002221 3221 23

1/211000/511000 Geldbezüge für Bedienstete in handw
erkl. Verw.

2211 3211 20

1/211000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

2212 3212 20

1/211000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

2212 3212 20

1/211000/600100 Strom 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/211000/600300 Fernwärme 7.500,00 6.900,00 600,00 7.500,00 6.900,00 600,002222 3222 24

1/211000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

1.400,00 900,00 500,00 1.400,00 900,00 500,002224 3224 24

1/211000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

500,00 500,00 500,00 500,002224 3224 24

1/211000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlage n 100,00 -100,00 100,00 -100,002224 3224 24

1/211000/630000 Postdienste 2222 3222 24

1/211000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/211000/631010 KSN Telekommunikationsdienste 700,00 600,00 100,00 700,00 600,00 100,002222 3222 24

1/211000/670000 Versicherungen 2.700,00 2.400,00 300,00 2.700,00 2.400,00 300,002222 3222 24

1/211000/680300 Planmäßige Abschreibung 8.200,00 8.200,002226

1/211000/680500 Planmäßige Abschreibung 4.000,00 4.000,002226

1/211000/680700 Planmäßige Abschreibung 9.000,00 9.000,002226

1/211000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

900,00 900,00 900,00 900,002225 3225 24

1/211000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 18.100,00 19.000,00 -900,00 18.100,00 19.000,00 -900,002225 3225 24

1/211000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 200,00 500,00 -300,00 200,00 500,00 -300,002225 3225 24

1/211000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/211000/729100 Sonstige Aufwendungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 57.100,00 56.800,00 300,00 35.900,00 35.600,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.500,00 -35.200,00 -300,00 -33.700,00 -33.400,00 -300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.500,00 -35.200,00 -300,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 110

Investive Gebarung

2/211000/302000 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/211000/042000 Amts-, Betriebs- und
Geschäftsausstattung

3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -33.700,00 -33.400,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -33.700,00 -33.400,00 -300,00

22 Berufsbildender Unterricht; Anstalten der Lehrer- und Erzieherbildung

220 Berufsbildende Pflichtschulen

220000 Berufsbildende Pflichtschulen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/220000/751500 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Schulerhaltungsbeitrag
Berufschulen

2231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 111

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

24 Vorschulische Erziehung

240 Kindergärten

240000 Kinderbetreuungseinrichtung "Kunter bunt"

Operative Gebarung

2/240000/811000 Miete- und Pachtertrag 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002115 3115 14

2/240000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

3.600,00 3.600,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 7.100,00 7.100,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

1/240000/600100 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/240000/600300 Fernwärme 1.000,00 900,00 100,00 1.000,00 900,00 100,002222 3222 24

1/240000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/240000/670000 Versicherungen 500,00 500,00 500,00 500,002222 3222 24

1/240000/680300 Planmäßige Abschreibung 3.400,00 3.400,002226

1/240000/680700 Planmäßige Abschreibung 400,00 400,002226

1/240000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/240000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.300,00 1.300,00 1.300,00 1.300,002225 3225 24

1/240000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/240000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/240000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 37.600,00 37.500,00 100,00 33.800,00 33.700,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.500,00 -30.400,00 -100,00 -30.300,00 -30.200,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.500,00 -30.400,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/240000/042000 Betriebsausstattung 3415 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.300,00 -30.200,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:48 von Angelika Kraßnitzer Seite 112

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.300,00 -30.200,00 -100,00

249 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

249000 Kinderbetreuungseinrichtungen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/249000/621000 Sonstige Transporte (Schüler- u.
Kindergartenkinderbeförderung)

2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,002222 3222 24

1/249000/751900 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Kostenanteil f.
Kindertagesstätten

27.900,00 27.900,00 27.900,00 27.900,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 30.700,00 30.700,00 0,00 30.700,00 30.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.700,00 -30.700,00 0,00 -30.700,00 -30.700,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.700,00 -30.700,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.700,00 -30.700,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.700,00 -30.700,00 0,00

26 Sport und außerschulische Leibeserziehung

262 Sportplätze

262000 Sportplätze

Operative Gebarung

2/262000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

6.000,00 6.000,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 6.000,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/262000/670000 Versicherungen 300,00 200,00 100,00 300,00 200,00 100,002222 3222 24

1/262000/680300 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226

1/262000/680500 Planmäßige Abschreibung 1.900,00 1.900,002226

1/262000/680700 Planmäßige Abschreibung 4.000,00 4.000,002226



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 113

1/262000/710000 Öffentliche Abgaben,ohne Gebühren
gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/262000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.000,00 2.000,00 -1.000,00 1.000,00 2.000,00 -1.000,002225 3225 24

1/262000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 400,00 1.100,00 -700,00 400,00 1.100,00 -700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 8.100,00 9.700,00 -1.600,00 2.000,00 3.600,00 -1.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 -3.700,00 1.600,00 -2.000,00 -3.600,00 1.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.100,00 -3.700,00 1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.000,00 -3.600,00 1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.000,00 -3.600,00 1.600,00

269 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

269000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/269000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck - Subventionen an Vereine

500,00 3.000,00 -2.500,00 500,00 3.000,00 -2.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 500,00 3.000,00 -2.500,00 500,00 3.000,00 -2.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -500,00 -3.000,00 2.500,00 -500,00 -3.000,00 2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -500,00 -3.000,00 2.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -500,00 -3.000,00 2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 114

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -500,00 -3.000,00 2.500,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 115

3   Kunst, Kultur und Kultus

30 Gesonderte Verwaltung

300 Kulturamt

300000 Kulturamt

Operative Gebarung

2/300000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

1.700,00 1.700,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/300000/680300 Planmäßige Abschreibung 1.700,00 1.700,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.700,00 1.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

32 Musik und darstellende Kunst

320 Ausbildung in Musik und darstellender Kunst

320000 Musikschule

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/320000/752100 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds -
Schulerhaltungsbeiträge
Volksschule/Musikschule

800,00 1.300,00 -500,00 800,00 1.300,00 -500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 1.300,00 -500,00 800,00 1.300,00 -500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -800,00 -1.300,00 500,00 -800,00 -1.300,00 500,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 116

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -800,00 -1.300,00 500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -800,00 -1.300,00 500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -800,00 -1.300,00 500,00

322 Maßnahmen zur Förderung der Musikpflege

322000 Maßnahmen zur Förderung der Musikpf lege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/322000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck - Jugendförderung

800,00 -800,00 800,00 -800,002234 3234 27

1/322000/757010 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck - Subventionen an Vereine

3.800,00 -3.800,00 3.800,00 -3.800,002234 3234 27

1/322000/757020 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck - Beitrag f. Kapellmeister

2.000,00 -2.000,00 2.000,00 -2.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 6.600,00 -6.600,00 0,00 6.600,00 -6.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 -6.600,00 6.600,00 0,00 -6.600,00 6.600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 -6.600,00 6.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -6.600,00 6.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -6.600,00 6.600,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 117

323 Einrichtungen der darstellenden Kunst

323000 Pfarrstadel

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/323000/670000 Versicherungen 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002222 3222 24

1/323000/680000 Planmäßige Abschreibung 2226

1/323000/700000 Miet- und Pachtaufwand 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002223 3223 24

5/323000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 2225 3225 241

5/323000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2225 3225 241

5/323000/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

2234 3234 271

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 600,00 400,00 200,00 600,00 400,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -600,00 -400,00 -200,00 -600,00 -400,00 -200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -600,00 -400,00 -200,00

Investive Gebarung

6/323000/300000 Kapitaltransferzahlungen von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

1.600,00 1.600,003331 331

6/323000/301000 Kapitaltransferzahlungen von Länder n,
Landesfonds und Landeskammern

1.100,00 1.100,003331 331

6/323000/309000 Kapitaltransfers von der Europäischen
Union

10.800,00 10.800,003335 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 13.500,00 0,00 13.500,00

5/323000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 3413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 13.500,00 0,00 13.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 12.900,00 -400,00 13.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 12.900,00 -400,00 13.300,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 118

36 Heimatpflege

361 Nichtwissenschaftliche Archive

361000 Erstellung Gemeindechronik

Operative Gebarung

2/361000/829000 Sonstige Einn. 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 100,00 100,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 100,00 100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 100,00 100,00 0,00

362 Denkmalpflege

362000 Denkmalpflege

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/362000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

1/362000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/362000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.200,00 1.200,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.200,00 -1.200,00 0,00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.200,00 -1.200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.200,00 -1.200,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 119

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.200,00 -1.200,00 0,00

38 Sonstige Kulturpflege

380 Einrichtungen der Kulturpflege

380010 Kultur, Tourismus, Brauchtum

Operative Gebarung

6/380010/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

5/380010/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

25.000,00 25.000,00 25.000,00 25.000,002234 3234 272

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 25.000,00 0,00 25.000,00 25.000,00 0,00 25.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 120

4   Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

41 Allgemeine öffentliche Wohlfahrt

411 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhilfe

411000 Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe

Operative Gebarung

2/411000/828000 Rückersätze von Ausgaben 17.800,00 17.800,00 17.800,00 17.800,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 17.800,00 0,00 17.800,00 17.800,00 0,00 17.800,00

1/411000/751600 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Sozialhilfe Kopfquote

293.600,00 293.600,00 293.600,00 293.600,002231 3231 26

1/411000/752300 Transfers an Gemeinden,
Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds - Umlage
Sozialhilfeverband

8.100,00 8.100,00 8.100,00 8.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 301.700,00 301.700,00 0,00 301.700,00 301.700,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -283.900,00 -301.700,00 17.800,00 -283.900,00 -301.700,00 17.800,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -283.900,00 -301.700,00 17.800,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -283.900,00 -301.700,00 17.800,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -283.900,00 -301.700,00 17.800,00

42 Freie Wohlfahrt

429 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

429000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429000/728000 Entgelte für sonst. Leistungen 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 4.000,00 4.000,00 0,00 4.000,00 4.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.000,00 -4.000,00 0,00 -4.000,00 -4.000,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 121

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.000,00 -4.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.000,00 -4.000,00 0,00

429020 Jungfamilien- und Pendlerförderung 2020

Operative Gebarung

6/429020/861100 Kapitaltransfers aus Gemeinde-
Bedarfszuweisungsmittel

2121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/429020/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 2234 3234 272

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 122

429030 Jungfamilien- und Pendlerförderung 2022

Operative Gebarung

6/429030/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 10.000,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00 10.000,00

5/429030/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 6.600,00 6.600,00 6.600,00 6.600,002234 3234 272

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.600,00 0,00 6.600,00 6.600,00 0,00 6.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 3.400,00 0,00 3.400,00 3.400,00 0,00 3.400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 3.400,00 0,00 3.400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.400,00 0,00 3.400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.400,00 0,00 3.400,00

429100 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

Operative Gebarung

2/429100/823000 sonstige Zinserträge 2131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429100/710100 Kapitalertragssteuer 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/429100/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 123

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

43 Jugendwohlfahrt

439 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

439000 Sonstige Einrichtungen und Maßnahme n

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/439000/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -1.000,00 0,00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -1.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -1.000,00 0,00

44 Behebung von Notständen

441 Maßnahmen

441900 Corona Krise - COVID-19

Operative Gebarung

2/441900/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

2121 3121 15

2/441900/860001 Bundes-Zweckzuschuss kommunale
Impfkampagne 2022

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 124

1/441900/720109 Kostenbeiträge für Wirtschaftshof Arbeiter 2225 3225 24

1/441900/720209 Kostenbeiträge für Wirtschaftshof
Maschinen

2225 3225 24

1/441900/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 125

5   Gesundheit

51 Gesundheitsdienst

510 Medizinische Bereichsversorgung

510000 Medizinische Bereichsversorgung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/510000/751110 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Transferzahlung gem.
Sprengelärztegesetz

2.300,00 2.300,00 2.300,00 2.300,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.300,00 2.300,00 0,00 2.300,00 2.300,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.300,00 -2.300,00 0,00 -2.300,00 -2.300,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.300,00 -2.300,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.300,00 -2.300,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.300,00 -2.300,00 0,00

52 Umweltschutz

520 Natur- und Landschaftsschutz

520000 Natur- und Landschaftsschutz

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/520000/754400 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Subvention
Bergwacht

100,00 100,00 100,00 100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -100,00 -100,00 0,00 -100,00 -100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -100,00 -100,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 126

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -100,00 -100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -100,00 -100,00 0,00

522 Reinhaltung der Luft

522200 Alternativenergien

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/522200/768000 Sonstige Transfers an private Haushalte 2.800,00 700,00 2.100,00 2.800,00 700,00 2.100,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.800,00 700,00 2.100,00 2.800,00 700,00 2.100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.800,00 -700,00 -2.100,00 -2.800,00 -700,00 -2.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.800,00 -700,00 -2.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.800,00 -700,00 -2.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.800,00 -700,00 -2.100,00

528 Tierkörperbeseitigung

528000 Tierkörperbeseitigung

Operative Gebarung

2/528000/829000 Sonstige Einn. 100,00 100,00 100,00 100,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 100,00 100,00 0,00

1/528000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.200,00 2.600,00 -400,00 2.200,00 2.600,00 -400,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 2.200,00 2.600,00 -400,00 2.200,00 2.600,00 -400,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 127

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -2.100,00 -2.500,00 400,00 -2.100,00 -2.500,00 400,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -2.100,00 -2.500,00 400,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -2.100,00 -2.500,00 400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -2.100,00 -2.500,00 400,00

529 Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen

529000 Gesunde Gemeinde

Operative Gebarung

2/529000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 300,00 100,00 400,00 300,00 100,00

1/529000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 600,00 200,00 800,00 600,00 200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 800,00 600,00 200,00 800,00 600,00 200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -400,00 -300,00 -100,00 -400,00 -300,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 -300,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -400,00 -300,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -400,00 -300,00 -100,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 128

53 Rettungs- und Warndienste

530 Rettungsdienste

530000 Rettungsdienste

Operative Gebarung

2/530000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/530000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

1/530000/751140 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Rettungsbeitrag

10.500,00 10.500,00 10.500,00 10.500,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.500,00 10.500,00 0,00 10.500,00 10.500,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -10.500,00 -10.500,00 0,00 -10.500,00 -10.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -10.500,00 -10.500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -10.500,00 -10.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -10.500,00 -10.500,00 0,00

56 Krankenanstalten anderer Rechtsträger

560 Betriebsabgangsdeckung

560000 Betriebsabgangsdeckung Krankenansta lten

Operative Gebarung

2/560000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/560000/751120 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Abgangsdeckung
Krankenanstalten

145.100,00 145.100,00 145.100,00 145.100,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 145.100,00 145.100,00 0,00 145.100,00 145.100,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -145.100,00 -145.100,00 0,00 -145.100,00 -145.100,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -145.100,00 -145.100,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 129

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -145.100,00 -145.100,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -145.100,00 -145.100,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 130

6   Straßen- und Wasserbau, Verkehr

60 Gesonderte Verwaltung

600 Straßen- und Wasserbauverwaltung (soweit nicht gesondert organisiert)

600001 Katastrophenschäden 2022

Operative Gebarung

6/600001/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern

36.200,00 15.000,00 21.200,00 36.200,00 15.000,00 21.200,002121 3121 152

6/600001/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

17.000,00 15.000,00 2.000,00 17.000,00 15.000,00 2.000,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 53.200,00 30.000,00 23.200,00 53.200,00 30.000,00 23.200,00

5/600001/611100 Behebung Katastrophenschäden -
Straßen

2224 3224 242

5/600001/612000 Behebung Katastrophenschäden -
Rohrbruch WVA Deutsch-Griffen

2224 3224 242

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 53.200,00 30.000,00 23.200,00 53.200,00 30.000,00 23.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 53.200,00 30.000,00 23.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 53.200,00 30.000,00 23.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 53.200,00 30.000,00 23.200,00

61 Straßenbau

612 Gemeindestraßen

612000 Gemeindestraßen

Operative Gebarung

2/612000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

86.900,00 86.900,002127

2/612000/829000 Sonstige Erträge 2116 3116 18



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 131

2/612000/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

300,00 300,00 300,00 300,002121 3121 15

2/612000/868000 Transfers von privaten Haushalten -
Strafgelder

1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002124 3124 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 88.200,00 87.900,00 300,00 1.300,00 1.000,00 300,00

1/612000/611000 Instandhaltung von Straßenbauten 30.000,00 8.000,00 22.000,00 30.000,00 8.000,00 22.000,002224 3224 24

1/612000/670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/612000/680200 Planmäßige Abschreibung 88.400,00 88.400,002226

1/612000/680300 Planmäßige Abschreibung 1.500,00 1.500,002226

1/612000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 14.200,00 14.200,00 14.200,00 14.200,002225 3225 24

1/612000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,002225 3225 24

1/612000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 3.400,00 -2.600,00 800,00 3.400,00 -2.600,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 140.600,00 121.200,00 19.400,00 50.700,00 31.300,00 19.400,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -52.400,00 -33.300,00 -19.100,00 -49.400,00 -30.300,00 -19.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -52.400,00 -33.300,00 -19.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -49.400,00 -30.300,00 -19.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -49.400,00 -30.300,00 -19.100,00

612001 Geh- und Radweg

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612001/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshofarbeiter 2225 3225 24

5/612001/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612001/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

3331 331



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 132

6/612001/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 331

6/612001/301400 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - 2.
Corona-Gemeindehilfspaket

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612001/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612002 Katastrophenschaden 2023

Operative Gebarung

2/612002/861000 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 2.100,00 0,00 2.100,00 2.100,00 0,00 2.100,00

1/612002/611100 Instandhaltung von Straßenbauten 3.300,00 3.300,00 3.300,00 3.300,002224 3224 24

1/612002/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002225 3225 24

1/612002/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Maschinen 1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.300,00 0,00 6.300,00 6.300,00 0,00 6.300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -4.200,00 0,00 -4.200,00 -4.200,00 0,00 -4.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -4.200,00 0,00 -4.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -4.200,00 0,00 -4.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 133

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -4.200,00 0,00 -4.200,00

612011 Katastrophenschäden 2020

Operative Gebarung

6/612011/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

6/612011/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/612011/611100 Behebung von Katastrophenschäden 2224 3224 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612041 Sandschmiedbrücke

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/612041/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

30.300,00 30.300,003331 332

2/612041/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

15.200,00 15.200,003331 332



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 134

2/612041/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ i.
Rahmen

15.100,00 15.100,003331 332

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 60.600,00 0,00 60.600,00

1/612041/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

60.600,00 60.600,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 60.600,00 0,00 60.600,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

612080 Wegsanierung Verbindungsstraße "Raf felwirt-Sandbauer"

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/612080/301000 Kapitaltransferzahlungen von Länder n,
Landesfonds und Landeskammern

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/612080/002000 Strassenbauten 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 135

63 Schutzwasserbau

633 Wildbachverbauung

633000 Projekt Wildbachverbauung

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/633000/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof Arbeiter 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/633000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2.100,00 2.100,00 2.100,00 2.100,002225 3225 24

1/633000/750000 Transfers an Bund, Bundesfons und
Bundeskammern

7.300,00 10.500,00 -3.200,00 7.300,00 10.500,00 -3.200,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.500,00 10.500,00 -1.000,00 9.500,00 10.500,00 -1.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.500,00 -10.500,00 1.000,00 -9.500,00 -10.500,00 1.000,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.500,00 -10.500,00 1.000,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.500,00 -10.500,00 1.000,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.500,00 -10.500,00 1.000,00

633010 WLV Griffnerbach

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/633010/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 2225 3225 241

5/633010/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2225 3225 241

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/633010/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
im Rahmen

444.500,00 444.500,003331 331



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 136

6/633010/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ
außerhalb des Rahmen

65.300,00 26.500,00 38.800,003331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 509.800,00 26.500,00 483.300,00

5/633010/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 509.800,00 106.000,00 403.800,003413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 509.800,00 106.000,00 403.800,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 -79.500,00 79.500,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 -79.500,00 79.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 -79.500,00 79.500,00

64 Straßenverkehr

640 Einrichtungen und Maßnahmen nach der Straßenverkehrsordnung

640000 Einrichtungen und Maßnahmen n. der  Stvo.

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/640000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter (GWG) 1.000,00 400,00 600,00 1.000,00 400,00 600,002221 3221 23

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 1.000,00 400,00 600,00 1.000,00 400,00 600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.000,00 -400,00 -600,00 -1.000,00 -400,00 -600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.000,00 -400,00 -600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.000,00 -400,00 -600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.000,00 -400,00 -600,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 137

69 Verkehr, Sonstiges

690 Verkehr, Sonstiges

690000 Verkehrsverbund

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690000/754500 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts - Beitrag
Verkehrsverbund

5.600,00 5.600,00 5.600,00 5.600,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.600,00 5.600,00 0,00 5.600,00 5.600,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -5.600,00 -5.600,00 0,00 -5.600,00 -5.600,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -5.600,00 -5.600,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -5.600,00 -5.600,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -5.600,00 -5.600,00 0,00

690100 Go-Mobil

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/690100/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

9.500,00 6.000,00 3.500,00 9.500,00 6.000,00 3.500,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 9.500,00 6.000,00 3.500,00 9.500,00 6.000,00 3.500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -9.500,00 -6.000,00 -3.500,00 -9.500,00 -6.000,00 -3.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -9.500,00 -6.000,00 -3.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -9.500,00 -6.000,00 -3.500,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 138

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -9.500,00 -6.000,00 -3.500,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 139

7   Wirtschaftsförderung

71 Grundlagenverbesserung in der Land- und Forstwirtschaft

710 Land- und forstwirtschaftlicher Wegebau

710010 Ländliches Wegenetz 2020

Operative Gebarung

6/710010/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern - BZ i. R.

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5/710010/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

2234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

710012 Ländliches Wegenetz 2021

Operative Gebarung

6/710012/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

13.100,00 13.100,00 13.100,00 13.100,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 13.100,00 0,00 13.100,00 13.100,00 0,00 13.100,00

5/710012/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

10.600,00 10.600,00 10.600,00 10.600,002234 3234 272

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 10.600,00 0,00 10.600,00 10.600,00 0,00 10.600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 2.500,00 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00 2.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 2.500,00 0,00 2.500,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 140

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 2.500,00 0,00 2.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 2.500,00 0,00 2.500,00

710013 Ländliches Wegenetz 2022

Operative Gebarung

2/710013/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

44.900,00 44.900,00 44.900,00 44.900,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 44.900,00 0,00 44.900,00 44.900,00 0,00 44.900,00

1/710013/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

44.900,00 44.900,00 44.900,00 44.900,002234 3234 272

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 44.900,00 0,00 44.900,00 44.900,00 0,00 44.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

710014 Ländliches Wegenetz 2023

Operative Gebarung

2/710014/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

64.200,00 64.200,00 64.200,00 64.200,002121 3121 152

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 64.200,00 64.200,00 0,00 64.200,00 64.200,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 141

1/710014/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

64.200,00 64.200,00 64.200,00 64.200,002234 3234 272

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 64.200,00 64.200,00 0,00 64.200,00 64.200,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

74 Sonstige Förderung der Land- und Forstwirtschaft

742 Produktionsförderung

742000 Produktionsförderung

Operative Gebarung

2/742000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/742000/755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

2.900,00 3.000,00 -100,00 2.900,00 3.000,00 -100,002233 3233 27

1/742000/757000 Transfers an private Organistionen ohne
Erwerbszweck

3.100,00 2.500,00 600,00 3.100,00 2.500,00 600,002234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.000,00 5.500,00 500,00 6.000,00 5.500,00 500,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -6.000,00 -5.500,00 -500,00 -6.000,00 -5.500,00 -500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -6.000,00 -5.500,00 -500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -6.000,00 -5.500,00 -500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 142

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -6.000,00 -5.500,00 -500,00

77 Förderung des Fremdenverkehrs

770 Einrichtungen zur Förderung des Fremdenverkehrs

770000 Einr. zur Förderung d. Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/770000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 100,00 -100,00 100,00 -100,002224 3224 24

1/770000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 -100,00 100,00 -100,002224 3224 24

1/770000/670000 Versicherungen 2222 3222 24

1/770000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 2.700,00 2.700,00 2.700,00 2.700,002225 3225 24

1/770000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 700,00 700,00 700,00 700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.400,00 3.600,00 -200,00 3.400,00 3.600,00 -200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.400,00 -3.600,00 200,00 -3.400,00 -3.600,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.400,00 -3.600,00 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.400,00 -3.600,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.400,00 -3.600,00 200,00

771 Maßnahmen zur Förderung des Fremdenverkehrs

771000 Maßn. zur Förderung des Fremdenverkehrs

Operative Gebarung

2/771000/829000 Sonstige Einn. 300,00 300,00 300,00 300,002116 3116 18

2/771000/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

5.000,00 5.000,00 5.000,00 5.000,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.300,00 0,00 5.300,00 5.300,00 0,00 5.300,00

1/771000/700000 Miet- und Pachtaufwand 2223 3223 24



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 143

1/771000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.500,00 1.500,00 1.500,00 1.500,002225 3225 24

1/771000/757000 Transfers an private Organistionen ohne
Erwerbszweck - MBN Millstätter See -
Bad Kleinkirchheim - Nockberge
Tourismusmanagement

15.300,00 17.300,00 -2.000,00 15.300,00 17.300,00 -2.000,002234 3234 27

1/771000/777010 Gesamtverkehrskonzept Hochrindl 2234 44

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 16.800,00 18.800,00 -2.000,00 16.800,00 18.800,00 -2.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -11.500,00 -18.800,00 7.300,00 -11.500,00 -18.800,00 7.300,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -11.500,00 -18.800,00 7.300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/771000/777010 Gesamtverkehrskonzept Hochrindl 3434 44

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -11.500,00 -18.800,00 7.300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -11.500,00 -18.800,00 7.300,00

771400 Verein Kärntner Holzstraße

Operative Gebarung

2/771400/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/771400/757000 Transfers an private Organisationen ohne
Erwerbszweck

2234 3234 27

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 144

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

771700 Sanierung Speicherteich und Beschne iungsanlage Hochrindl

Operative Gebarung

6/771700/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002121 3121 151

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

5/771700/755000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

20.000,00 20.000,00 20.000,00 20.000,002233 3233 271

5/771700/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

2233 441

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 20.000,00 20.000,00 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/771700/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

3433 441

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 145

8   Dienstleistungen

81 Öffentliche Einrichtungen (soweit nicht dem Abschnitt 85 zuzuordnen)

814 Straßenreinigung

814000 Straßenreinigung (Schneeräumung)

Operative Gebarung

2/814000/829000 Sonstige Erträge 400,00 400,00 400,00 400,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

1/814000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 19.700,00 20.100,00 -400,00 19.700,00 20.100,00 -400,002225 3225 24

1/814000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 19.900,00 20.000,00 -100,00 19.900,00 20.000,00 -100,002225 3225 24

1/814000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 45.700,00 21.000,00 24.700,00 45.700,00 21.000,00 24.700,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 85.300,00 61.100,00 24.200,00 85.300,00 61.100,00 24.200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -84.900,00 -60.700,00 -24.200,00 -84.900,00 -60.700,00 -24.200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -84.900,00 -60.700,00 -24.200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -84.900,00 -60.700,00 -24.200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -84.900,00 -60.700,00 -24.200,00

815 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielplätze

815000 Park- und Gartenanlagen, Kinderspielpl.

Operative Gebarung

2/815000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

300,00 300,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 300,00 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/815000/420000 Roh-, Hilfs- und Baustoffe 1.100,00 700,00 400,00 1.100,00 700,00 400,002221 3221 23

1/815000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 3.400,00 300,00 3.100,00 3.400,00 300,00 3.100,002224 3224 24

1/815000/680200 Planmäßige Abschreibung 700,00 700,002226

1/815000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 21.900,00 24.600,00 -2.700,00 21.900,00 24.600,00 -2.700,002225 3225 24

1/815000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 7.300,00 8.100,00 -800,00 7.300,00 8.100,00 -800,002225 3225 24

1/815000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.100,00 4.000,00 -2.900,00 1.100,00 4.000,00 -2.900,002225 3225 24



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 146

1/815000/729100 Sonstige Aufwendungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 35.500,00 38.400,00 -2.900,00 34.800,00 37.700,00 -2.900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -35.200,00 -38.100,00 2.900,00 -34.800,00 -37.700,00 2.900,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -35.200,00 -38.100,00 2.900,00

Investive Gebarung

2/815000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

3331 33

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

1/815000/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 3412 40

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -34.800,00 -37.700,00 2.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -34.800,00 -37.700,00 2.900,00

815001 Sanierung Spielplätze

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

2/815001/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

30.000,00 30.000,003331 332

2/815001/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern - BZ a.
Rahmen

5.000,00 5.000,003331 332

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 35.000,00 30.000,00 5.000,00

1/815001/006000 Sonstige Grundstückseinrichtungen 35.000,00 30.000,00 5.000,003412 402

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 35.000,00 30.000,00 5.000,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 147

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

816 Öffentliche Beleuchtung und öffentliche Uhren

816000 Öffentliche Beleuchtung

Operative Gebarung

2/816000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

100,00 100,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/816000/409000 Ersatzteile 100,00 100,00 100,00 100,002221 3221 23

1/816000/600100 Strom 1.600,00 2.200,00 -600,00 1.600,00 2.200,00 -600,002222 3222 24

1/816000/619000 Instandhaltung von Sonderanlagen 100,00 100,00 100,00 100,002224 3224 24

1/816000/680200 Planmäßige Abschreibung 100,00 100,002226

1/816000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/816000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 3.800,00 4.400,00 -600,00 3.700,00 4.300,00 -600,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -3.700,00 -4.300,00 600,00 -3.700,00 -4.300,00 600,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -3.700,00 -4.300,00 600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -3.700,00 -4.300,00 600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -3.700,00 -4.300,00 600,00

817 Friedhöfe (einschließlich Einsegnungshallen und Krematorien)

817000 Friedhöfe (einschl.Aufbahrungshallen)

Operative Gebarung

2/817000/829000 Sonstige Einnahmen 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 148

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 200,00 200,00 0,00 200,00 200,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 200,00 200,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 200,00 200,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 200,00 200,00 0,00

82 Betriebsähnliche Einrichtungen und Betriebe

820 Wirtschaftshöfe

820000 Wirtschaftshof

Operative Gebarung

2/820000/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

2116 31

2/820000/810109 Leistungserlöse Wirtschaftshof Arbeiter 114.600,00 114.600,00 114.600,00 114.600,002114 3114 13

2/820000/810130 Leistungserlöse Wirtschaftshofarbeiter u.
-maschinen (v. Dritten)

2.500,00 2.500,00 2.500,00 2.500,002114 3114 13

2/820000/810209 Leistungserlöse Wirtschaftshof
Maschinen

41.500,00 41.500,00 41.500,00 41.500,002114 3114 13

2/820000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

14.000,00 14.000,002127

2/820000/823000 sonstige Zinserträge 2131 3131 14

2/820000/828000 Rückersätze von Aufwendungen 2.600,00 2.600,00 2.600,00 2.600,002116 3116 18

2/820000/829000 Sonstige Erträge 1.700,00 1.000,00 700,00 1.700,00 1.000,00 700,002116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 176.900,00 171.100,00 5.800,00 162.900,00 157.100,00 5.800,00

1/820000/400000 Geringwertige Wirtschaftsgüter GWG 800,00 800,00 800,00 800,002221 3221 23

1/820000/452000 Treibstoffe 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002221 3221 23

1/820000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002221 3221 23

1/820000/511000 Geldbezüge der Vertragsbediensteten in
handwerklicher Verwendung

89.200,00 89.200,00 89.200,00 89.200,002211 3211 20

1/820000/565000 Mehrleistungsvergütungen 8.000,00 8.000,00 8.000,00 8.000,002211 3211 20

1/820000/565100 Leistungsprämien K-GMG 2211 3211 20



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 149

1/820000/580000 Dienstgeberbeitrag zum Ausgleichsfonds
für FB

4.100,00 4.100,00 4.100,00 4.100,002212 3212 20

1/820000/581100 Betriebliche Kollektivversicherung § 72 K-
GMG

1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002212 3212 20

1/820000/582000 Sonstige Dienstgeberbeiträge zur
sozialen Sicherheit

22.600,00 22.600,00 22.600,00 22.600,002212 3212 20

1/820000/592000 Dotierung von Rückstellungen für
Jubiläumszuwendungen

2214

1/820000/593000 Dotierung von Rückstellungen für nicht
konsumierte Urlaube

2214

1/820000/600100 Strom 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/820000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

700,00 -700,00 700,00 -700,002224 3224 24

1/820000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

500,00 1.400,00 -900,00 500,00 1.400,00 -900,002224 3224 24

1/820000/617000 Instandhaltung von Fahrzeugen 8.000,00 7.000,00 1.000,00 8.000,00 7.000,00 1.000,002224 3224 24

1/820000/631000 Telekommunikationsdienste 300,00 300,00 300,00 300,002222 3222 24

1/820000/670000 Versicherungen 2.900,00 2.900,00 2.900,00 2.900,002222 3222 24

1/820000/680300 Planmäßige Abschreibung 3.300,00 3.300,002226

1/820000/680600 Planmäßige Abschreibung 21.700,00 21.700,002226

1/820000/680700 Planmäßige Abschreibung 1.000,00 1.000,002226

1/820000/700000 Miet- und Pachtaufwand 5.500,00 4.800,00 700,00 5.500,00 4.800,00 700,002223 3223 24

1/820000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

200,00 200,00 200,00 200,002225 3225 24

1/820000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

2225 3225 24

1/820000/720309 interne Leistungsverrechnung -
Personalkosten Zentralamt

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/820000/724010 Reisegebühren 500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

1/820000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/820000/729100 Sonstige Aufwendungen 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 185.500,00 184.600,00 900,00 159.500,00 158.600,00 900,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -8.600,00 -13.500,00 4.900,00 3.400,00 -1.500,00 4.900,00

1/820000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -8.600,00 -13.500,00 4.900,00

Investive Gebarung

2/820000/302100 Kapitaltransfers von Gemeinden,
Gemeindeverbänden (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und
Gemeindefonds

3.500,00 3.500,003331 33



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 150

2/820000/803000 Veräußerungen von technischen Anlagen,
Fahrzeugen und Maschinen

3314 31

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 3.500,00 3.500,00 0,00

1/820000/020000 Maschinen und maschinelle Anlagen 3.500,00 3.500,003414 41

1/820000/030000 Werkzeuge u.sonst.  Erzeugungshilfs
mitte l

3414 41

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 3.500,00 3.500,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 3.400,00 -1.500,00 4.900,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 3.400,00 -1.500,00 4.900,00

820001 Wirtschaftshoffahrzeuge

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/820001/680600 Planmäßige Abschreibung 2226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6/820001/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301 2

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/820001/040000 Fahrzeuge 3414 412

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 151

84 Liegenschaften, Wohn- und Geschäftsgebäude

840 Grundbesitz

840000 Unbebaute Grundstücke

Operative Gebarung

2/840000/801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

70.000,00 70.000,002116 30

2/840000/811000 Miete- und Pachtertrag 400,00 -400,00 400,00 -400,002115 3115 14

2/840000/823000 sonstige Zinserträge 2131 3131 14

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 70.000,00 70.400,00 -400,00 0,00 400,00 -400,00

1/840000/683000 Verluste aus dem Abgang von
Sachanlagen und immateriellen
Vermögenswerten

2226

1/840000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

400,00 400,00 400,00 400,002225 3225 24

1/840000/710100 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

2225 3225 24

1/840000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 400,00 400,00 0,00 400,00 400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 69.600,00 70.000,00 -400,00 -400,00 0,00 -400,00

2/840000/894000 Entnahmen von zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

2301 1

1/840000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

70.000,00 70.000,002401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 -70.000,00 -70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -400,00 0,00 -400,00

Investive Gebarung

2/840000/801000 Veräußerungen von Grundstücken und
Grundstückseinrichtungen

70.000,00 70.000,003312 30

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 70.000,00 70.000,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 70.000,00 70.000,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 69.600,00 70.000,00 -400,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 69.600,00 70.000,00 -400,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 152

840300 Aufschließung Huber-Gründe

Operative Gebarung

6/840300/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.200,00 5.200,002127

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.200,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/840300/680200 Planmäßige Abschreibung 5.200,00 5.200,002226

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 5.200,00 5.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

6/840300/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und Landeskammern

3331 331

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

5/840300/001000 Unbebaute Grundstücke 3412 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00

849 Sonstige Liegenschaften

849000 Kultursaal

Operative Gebarung

2/849000/811000 Miete- und Pachtertrag 3.500,00 3.500,00 3.500,00 3.500,002115 3115 14

2/849000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

11.800,00 11.800,002127

2/849000/829000 Sonstige Einn. 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 15.300,00 15.300,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00

1/849000/459000 Sonstige Verbrauchsgüter 400,00 400,00 400,00 400,002221 3221 23

1/849000/600100 Strom 700,00 700,00 700,00 700,002222 3222 24

1/849000/600300 Fernwärme 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002222 3222 24

1/849000/614000 Instandhaltung von Gebäuden und
Bauten

200,00 -200,00 200,00 -200,002224 3224 24

1/849000/618000 Instandhaltung von sonstigen Anlagen 600,00 800,00 -200,00 600,00 800,00 -200,002224 3224 24

1/849000/670000 Versicherungen 1.800,00 1.800,00 1.800,00 1.800,002222 3222 24



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 153

1/849000/680300 Planmäßige Abschreibung 11.800,00 11.800,002226

1/849000/680700 Planmäßige Abschreibung 2226

1/849000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

1/849000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 500,00 300,00 200,00 500,00 300,00 200,002225 3225 24

1/849000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 100,00 100,00 100,00 100,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 17.000,00 17.200,00 -200,00 5.200,00 5.400,00 -200,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.700,00 -1.900,00 200,00 -1.700,00 -1.900,00 200,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.700,00 -1.900,00 200,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -1.700,00 -1.900,00 200,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -1.700,00 -1.900,00 200,00

85 Betriebe mit marktbestimmter Tätigkeit

850 Betriebe der Wasserversorgung

850000 Betriebe der Wasserversorgung, WVA  Deutsch-Griffen

Operative Gebarung

2/850000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

5.400,00 5.400,002127

2/850000/823000 Zinsen 2131 3131 14

2/850000/852100 Benützungsgebühr 15.800,00 15.800,00 15.800,00 15.800,002113 3113 12

2/850000/852200 Bereitstellungsgebühr 13.700,00 13.700,00 13.700,00 13.700,002113 3113 12

2/850000/852300 Zählergebühr 2.000,00 1.900,00 100,00 2.000,00 1.900,00 100,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 36.900,00 36.800,00 100,00 31.500,00 31.400,00 100,00

1/850000/413000 Handelswaren 1.000,00 1.000,00 1.000,00 1.000,002221 3221 23

1/850000/600100 Strom 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/850000/612000 Instandhaltung von Wasser- und
Abwasserbauten und -anlagen

3.000,00 2.300,00 700,00 3.000,00 2.300,00 700,002224 3224 24

1/850000/650000 Zinsen für Finanzschulden in Euro 100,00 100,00 100,00 100,002241 3241 25



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 154

1/850000/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro -
Finanzunternehmen im Inland

2241 3241 25

1/850000/670000 Versicherungen 200,00 200,00 200,00 200,002222 3222 24

1/850000/680400 Planmäßige Abschreibung 17.700,00 17.700,002226

1/850000/680500 Planmäßige Abschreibung 200,00 200,002226

1/850000/710100 Kapitalertragssteuer 2225 3225 24

1/850000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002225 3225 24

1/850000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 1.400,00 1.400,00 1.400,00 1.400,002225 3225 24

1/850000/720309 interne Leistungsverrechnung -
Personalkosten Zentralamt

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/850000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002225 3225 24

1/850000/729010 Rückzahlung "Inneres Darlehen" 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 32.100,00 31.400,00 700,00 14.200,00 13.500,00 700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 4.800,00 5.400,00 -600,00 17.300,00 17.900,00 -600,00

1/850000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 4.800,00 5.400,00 -600,00

Investive Gebarung

6/850000/300000 Kapitaltransferzahlungen von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

7.300,00 7.300,003331 331

2/850000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

2.400,00 1.100,00 1.300,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 9.700,00 1.100,00 8.600,00

1/850000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

500,00 500,003412 40

5/850000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 3413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 500,00 0,00 500,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 9.200,00 1.100,00 8.100,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 26.500,00 19.000,00 7.500,00

Finanzierungstätigkeit

6/850000/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

6.200,00 6.200,003511 541

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 6.200,00 0,00 6.200,00

1/850000/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen im Inland

3614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 6.200,00 0,00 6.200,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 155

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 32.700,00 19.000,00 13.700,00

850100 Betriebe der Wasserversorgung, WVA Rauscheggen

Operative Gebarung

2/850100/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

700,00 700,002127

2/850100/852100 Benützungsgebühr 1.100,00 1.100,00 1.100,00 1.100,002113 3113 12

2/850100/852200 Bereitstellungsgebühr 2.400,00 2.400,00 2.400,00 2.400,002113 3113 12

2/850100/852300 Zählergebühr 800,00 800,00 800,00 800,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.000,00 5.000,00 0,00 4.300,00 4.300,00 0,00

1/850100/413000 Handelswaren 500,00 200,00 300,00 500,00 200,00 300,002221 3221 23

1/850100/612000 Instandhaltung von Wasser- und
Abwasserbauten und -anlagen

400,00 400,00 400,00 400,002224 3224 24

1/850100/670000 Versicherungen 100,00 100,00 100,00 100,002222 3222 24

1/850100/680400 Planmäßige Abschreibung 2.100,00 2.100,002226

1/850100/710100 Kapitalertragssteuer 2225 3225 24

1/850100/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 2.000,00 2.000,00 2.000,00 2.000,002225 3225 24

1/850100/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 800,00 800,00 800,00 800,002225 3225 24

1/850100/720309 interne Leistungsverrechnung -
Personalkosten Zentralamt

500,00 500,00 500,00 500,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 6.400,00 6.100,00 300,00 4.300,00 4.000,00 300,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -1.400,00 -1.100,00 -300,00 0,00 300,00 -300,00

1/850100/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -1.400,00 -1.100,00 -300,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 300,00 -300,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 300,00 -300,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 156

851 Betriebe der Abwasserbeseitigung

851000 Betriebe der Abwasserbeseitigung

Operative Gebarung

2/851000/811000 Miete- und Pachtertrag 4.600,00 4.000,00 600,00 4.600,00 4.000,00 600,002115 3115 14

2/851000/813000 Erträge aus der Auflösung von
Investitionszuschüssen (Kapitaltransfers)

36.300,00 36.300,002127

2/851000/823000 Zinsen 2131 3131 14

2/851000/829000 Sonstige Erträge 200,00 200,00 200,00 200,002116 3116 18

2/851000/852100 Entsorgungsgebühr 27.300,00 27.300,00 27.300,00 27.300,002113 3113 12

2/851000/852200 Bereitstellungsgebühr 27.000,00 27.000,00 27.000,00 27.000,002113 3113 12

2/851000/866000 Transfers von Finanzunternehmen -
Annuitätenerstattung Kommunalkredit

21.200,00 21.200,00 21.200,00 21.200,002123 3123 16

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 116.600,00 116.000,00 600,00 80.300,00 79.700,00 600,00

1/851000/400000 geringw. Wirtschafts güter des Anla ge-
vermögens

200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/851000/453000 Schmier-und Schleifmittel 200,00 -200,00 200,00 -200,002221 3221 23

1/851000/454000 Reinigungsmittel 200,00 200,00 200,00 200,002221 3221 23

1/851000/455000 Chemische u. sonstige artverwandte
Mittel

3.000,00 3.000,00 3.000,00 3.000,002221 3221 23

1/851000/600100 Strom 6.000,00 6.000,00 6.000,00 6.000,002222 3222 24

1/851000/612000 Instandhaltung von Wasser- und
Abwassserbauten und -anlagen

3.700,00 2.000,00 1.700,00 3.700,00 2.000,00 1.700,002224 3224 24

1/851000/616000 Instandhaltung von Maschinen und
maschinellen Anlagen

4.900,00 2.000,00 2.900,00 4.900,00 2.000,00 2.900,002224 3224 24

1/851000/631000 Telekommunikationsdienste 400,00 400,00 400,00 400,002222 3222 24

1/851000/650700 Zinsen für Finanzschulden in Euro im
Inland

4.000,00 1.000,00 3.000,00 4.000,00 1.000,00 3.000,002241 3241 25

1/851000/670000 Versicherungen 2.100,00 1.900,00 200,00 2.100,00 1.900,00 200,002222 3222 24

1/851000/680400 Planmäßige Abschreibung 38.700,00 38.700,002226

1/851000/710000 Öffentliche Abgaben, ohne Gebühren
gemäß FAG

400,00 -400,00 400,00 -400,002225 3225 24

1/851000/710100 Kapitalertragssteuer 2225 3225 24

1/851000/711000 Gebühren für die Benützung von
Gemeindeeinrichtungen und Anlagen
gemäß FAG

300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/851000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,002225 3225 24

1/851000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 300,00 300,00 300,00 300,002225 3225 24

1/851000/720309 interne Leistungsverrechnung -
Personalkosten Zentralamt

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002225 3225 24

1/851000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 4.500,00 7.500,00 -3.000,00 4.500,00 7.500,00 -3.000,002225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 84.000,00 79.800,00 4.200,00 45.300,00 41.100,00 4.200,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 157

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 32.600,00 36.200,00 -3.600,00 35.000,00 38.600,00 -3.600,00

1/851000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 32.600,00 36.200,00 -3.600,00

Investive Gebarung

2/851000/300000 Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

9.900,00 9.900,003331 33

2/851000/300010 Kapitaltransferzahlungen von Bund,
Bundesfonds und Bundeskammern

1.500,00 1.500,003331 33

2/851000/307000 Kapitaltransfers von privaten Haushalten
und privaten Organisationen ohne
Erwerbszweck und andere

5.600,00 2.300,00 3.300,003334 34

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 17.000,00 13.700,00 3.300,00

1/851000/004000 Wasser- und Abwasserbauten und -
anlagen

1.100,00 1.100,003412 40

5/851000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und Bauten 3413 401

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 1.100,00 0,00 1.100,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 15.900,00 13.700,00 2.200,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 50.900,00 52.300,00 -1.400,00

Finanzierungstätigkeit

6/851000/341000 Investitionsdarlehen von
Ländern,   Landesfonds und
Landeskammern

3511 541

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

1/851000/346100 Investitionsdarlehen von
Finanzunternehmen im Inland

28.100,00 29.300,00 -1.200,003614 65

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 28.100,00 29.300,00 -1.200,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 -28.100,00 -29.300,00 1.200,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 22.800,00 23.000,00 -200,00

852 Betriebe der Müllbeseitigung

852000 Betriebe der Müllbeseitigung

Operative Gebarung

2/852000/823000 Zinsen 2131 3131 14

2/852000/829000 Sonstige Erträge 4.800,00 500,00 4.300,00 4.800,00 500,00 4.300,002116 3116 18

2/852000/852100 Entsorgungsgebühr 30.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,002113 3113 12

2/852000/852200 Bereitstellungsgebühr 14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,002113 3113 12

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 49.300,00 45.000,00 4.300,00 49.300,00 45.000,00 4.300,00

1/852000/613000 Instandhaltung von sonstigen Grund-
stückseinrichtungen

2224 3224 24



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 158

1/852000/710100 Kapitalertragssteuer 2225 3225 24

1/852000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Arbeiter 7.000,00 5.000,00 2.000,00 7.000,00 5.000,00 2.000,002225 3225 24

1/852000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof Maschinen 2.200,00 1.500,00 700,00 2.200,00 1.500,00 700,002225 3225 24

1/852000/720309 interne Leistungsverrechnung -
Personalkosten Zentralamt

1.700,00 1.700,00 1.700,00 1.700,002225 3225 24

1/852000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 22.000,00 22.000,00 22.000,00 22.000,002225 3225 24

1/852000/754000 Transfers an sonstige Träger des
öffentlichen Rechts

15.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 47.900,00 45.200,00 2.700,00 47.900,00 45.200,00 2.700,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 1.400,00 -200,00 1.600,00 1.400,00 -200,00 1.600,00

1/852000/794000 Zuweisung an zweckgebundene
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 1.400,00 -200,00 1.600,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 1.400,00 -200,00 1.600,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 1.400,00 -200,00 1.600,00

89 Wirtschaftliche Unternehmungen (Fortsetzung)

899 Sonstige wirtschaftliche Unternehmungen

899001 Zubau Rüsthaus - Beteiligungs- und Infrastruktur Deutsch-Griffen GmbH

Operative Gebarung

6/899001/861100 Transfers von Ländern, Landesfonds und
Landeskammern

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,002121 3121 151

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00

5/899001/755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

200.000,00 200.000,00 200.000,00 200.000,002233 3233 271

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 200.000,00 0,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 159

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 160

9   Finanzwirtschaft

90 Gesonderte Verwaltung

900 Gesonderte Verwaltung

900000 Finanzabteilung und Finanzverwaltun g

Operative Gebarung

2/900000/816000 Kostenbeiträge (Kostenersätze) für
sonstige Leistungen

500,00 500,00 500,00 500,002114 3114 13

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 500,00 500,00 0,00 500,00 500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 500,00 500,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 500,00 500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 500,00 500,00 0,00

91 Kapitalvermögen und Stiftungen ohne eigene Rechtspersönlichkeit

910 Geldverkehr

910000 Geldverkehr

Operative Gebarung

2/910000/823000 Zinsen 2131 3131 14

2/910000/829000 Sonstige Einnahmen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/910000/659000 Geldverkehrs- und Bankspesen 700,00 600,00 100,00 700,00 600,00 100,002244 3244 24

1/910000/710100 Kapitalertragssteuer 2225 3225 24

1/910000/728000 Entgelte für sonstige Leistungen 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 700,00 600,00 100,00 700,00 600,00 100,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -700,00 -600,00 -100,00 -700,00 -600,00 -100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 161

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -700,00 -600,00 -100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -700,00 -600,00 -100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -700,00 -600,00 -100,00

912 Rücklagen (soweit nicht aufteilbar)

912000 Rücklagen (soweit nicht aufgeteilt)

Operative Gebarung

2/912000/829000 Sonstige Einnahmen 2116 3116 18

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/912000/710100 Kapitalertragssteuer 2225 3225 24

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/912000/795000 Zuweisung an allgemeine
Haushaltsrücklagen

2401

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 0,00 0,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 0,00 0,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 162

92 Öffentliche Abgaben

920 Ausschließliche Gemeindeabgaben

920000 Ausschließliche Gemeindeabgaben

Operative Gebarung

2/920000/830000 Grundsteuer von den land-u. forstwirtsch.
Betrieben - Grundsteuer A

12.300,00 10.000,00 2.300,00 12.300,00 10.000,00 2.300,002111 3111 10

2/920000/831000 Grundsteuer von den Grundstücken -
Grundsteuer B

46.500,00 40.000,00 6.500,00 46.500,00 40.000,00 6.500,002111 3111 10

2/920000/833000 Kommunalsteuer 50.000,00 50.000,00 50.000,00 50.000,002111 3111 10

2/920000/834100 Ortstaxe 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002111 3111 10

2/920000/834200 Pauschalierte Ortstaxe 9.400,00 9.400,00 9.400,00 9.400,002111 3111 10

2/920000/837000 Lustbarkeitsabgaben
(Vergnügungssteuern) ohne
Zweckwidmung des Ertrages

1.200,00 1.200,00 1.200,00 1.200,002111 3111 10

2/920000/838000 Abgaben für das Halten von Tieren 1.300,00 1.100,00 200,00 1.300,00 1.100,00 200,002111 3111 10

2/920000/842000 Zweitwohnsitzabgaben 10.000,00 10.000,00 10.000,00 10.000,002111 3111 10

2/920000/849000 Nebenansprüche 200,00 100,00 100,00 200,00 100,00 100,002111 3111 10

2/920000/856000 Verwaltungsabgaben 4.000,00 4.000,00 4.000,00 4.000,002111 3111 10

2/920000/857000 Kommissionsgebühren 200,00 200,00 200,00 200,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 139.100,00 130.000,00 9.100,00 139.100,00 130.000,00 9.100,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 139.100,00 130.000,00 9.100,00 139.100,00 130.000,00 9.100,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 139.100,00 130.000,00 9.100,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 139.100,00 130.000,00 9.100,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 139.100,00 130.000,00 9.100,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:49 von Angelika Kraßnitzer Seite 163

921 Zwischen Ländern und Gemeinden geteilte Abgaben

921000 Zwischen Ländern u.Gden. geteilte A bg.

Operative Gebarung

2/921000/834000 Tourismusabgaben 5.800,00 5.800,00 5.800,00 5.800,002111 3111 10

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 5.800,00 5.800,00 0,00 5.800,00 5.800,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 5.800,00 5.800,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 5.800,00 5.800,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 5.800,00 5.800,00 0,00

925 Ertragsanteile an gemeinschaftlichen Bundesabgaben

925000 Ertragsanteile an gemeinsch. Bundes abg.

Operative Gebarung

2/925000/859000 Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe 908.000,00 908.000,00 908.000,00 908.000,002112 3112 11

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 908.000,00 908.000,00 0,00 908.000,00 908.000,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 908.000,00 908.000,00 0,00 908.000,00 908.000,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 908.000,00 908.000,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 908.000,00 908.000,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:50 von Angelika Kraßnitzer Seite 164

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 908.000,00 908.000,00 0,00

93 Umlagen

930 Landesumlage

930000 Landesumlage

Operative Gebarung

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1/930000/751130 Transfers an Länder, Landesfonds und
Landeskammern - Landesumlage

30.400,00 30.400,00 30.400,00 30.400,002231 3231 26

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 30.400,00 30.400,00 0,00 30.400,00 30.400,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 -30.400,00 -30.400,00 0,00 -30.400,00 -30.400,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 -30.400,00 -30.400,00 0,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 -30.400,00 -30.400,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 -30.400,00 -30.400,00 0,00

94 Finanzzuweisungen und Zuschüsse

940 Bedarfszuweisungen

940000 Bedarfszuweisungen

Operative Gebarung

2/940000/861300 Laufende Transferzahlungen von Länd
ern, Landesfonds und Landeskammern

241.500,00 241.500,00 241.500,00 241.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 241.500,00 241.500,00 0,00 241.500,00 241.500,00 0,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 241.500,00 241.500,00 0,00 241.500,00 241.500,00 0,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 241.500,00 241.500,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:50 von Angelika Kraßnitzer Seite 165

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 241.500,00 241.500,00 0,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 241.500,00 241.500,00 0,00

941 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem FAG

941000 Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG

Operative Gebarung

2/941000/860100 Transfers von Bund, Bundesfonds u.
Bundeskammern - Finanzzuweisung § 24
FAG

87.400,00 62.700,00 24.700,00 87.400,00 62.700,00 24.700,002121 3121 15

2/941000/861400 Finanzzuweisungen gem. § 23 Abs. 1
FAG

2121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 87.400,00 62.700,00 24.700,00 87.400,00 62.700,00 24.700,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 87.400,00 62.700,00 24.700,00 87.400,00 62.700,00 24.700,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 87.400,00 62.700,00 24.700,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 87.400,00 62.700,00 24.700,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 87.400,00 62.700,00 24.700,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis

VA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVAVA 2023 inkl. NVA VA 2023 1. NVA

MVAG QU Ergebnisvoranschlag Finanzierungsvoranschlag

EH FH

VC

Erstellt am 18.10.2023 13:04:50 von Angelika Kraßnitzer Seite 166

945 Sonstige Zuschüsse des Bundes

945000 Sonstige Zuschüsse des Bundes

Operative Gebarung

2/945000/860400 Transfers von Bund, Bundesfonds und
Bundeskammern - Zuschuss
Bundespflegefonds

29.800,00 28.300,00 1.500,00 29.800,00 28.300,00 1.500,002121 3121 15

Summe Erträge /  Einzahlungen operative GebarungSU 21 / 31 29.800,00 28.300,00 1.500,00 29.800,00 28.300,00 1.500,00

Summe Aufwendungen /  Auszahlungen operative GebarungSU 22 / 32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

(0) Nettoergebnis (21 - 22) / (1) Geldfluss operative Gebarung (31 – 32)SA 0 / SA 1 29.800,00 28.300,00 1.500,00 29.800,00 28.300,00 1.500,00

Summe HaushaltsrücklagenSU 23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Nettoergebnis nach Zuw./Entn. Haushaltsrücklagen (Saldo 0 +/- SU23)SA00 29.800,00 28.300,00 1.500,00

Investive Gebarung

Summe Einzahlungen investive GebarungSU 33 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen investive GebarungSU 34 0,00 0,00 0,00

Saldo (2) Geldfluss aus der Investiven Gebarung (33 – 34)SA2 0,00 0,00 0,00

Saldo (3) Nettofinanzierungssaldo (Saldo 1 + Saldo 2)SA3 29.800,00 28.300,00 1.500,00

Finanzierungstätigkeit

Summe Einzahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 35 0,00 0,00 0,00

Summe Auszahlungen aus der FinanzierungstätigkeitSU 36 0,00 0,00 0,00

Saldo (4) Geldfluss aus der Finanzierungstätigkeit (35 – 36)SA4 0,00 0,00 0,00

Saldo (5) Geldfluss aus der voranschlagswirksamen Gebarung (Saldo 3 + Saldo 4)SA5 29.800,00 28.300,00 1.500,00



Nachweis Investitionstätigkeit





Gemeinde Deutsch-Griffen

INVESTITION

Ansatz
Anschaffungs-

/Herstellungskosten

Mittel aus Geldfluss  
der operativen 

Gebarung

Gemeinde Bedarfs-
zuweisungen iR

Gemeinde Bedarfs-
zuweisungen aR

Haushalts-
rücklagen

Subventionen/so
nstige Kapital-

transfers
Darlehen

Finanzierungs-
leasing

Vermögens-
veräußerung

sonstige (z.B. Innere 
Darlehen)

ERGEBNIS

1163002
KLFA - Kleinlöschfahrzeug Allrad 
mit Ausrüstung (2023 bis 2024)

163002
90.000,00 0,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1323000
Heimatmuseum Deutsch-Griffen 
(2017 bis 2023)

323000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -13.500,00 

1633010
WLV Griffnerbach (2019 bis 2023) 633010

509.800,00 0,00 444.500,00 65.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1771700
Sanierung Speicherteich und 
Beschneiungsanlage Hochrindl 
(2019 bis 2023)

771700
20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1850000
Bauinvestition WVA u. 
Abwasserentso rgung Huber-
Gründe (2018 bis 2023)

850000
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.300,00 

1899001
Zubau Rüsthaus GmbH (2023 bis 
2023)

899001
200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

819.800,00 0,00 534.500,00 65.300,00 0,00 240.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -20.800,00 

2380010
Kultur, Tourismus, Brauchtum 
(2021 bis 2023)

 
25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2429030
Jungfamilien- und 
Pendlerförderung 2022 (2022 bis 
2023)

 
6.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3.400,00 

2600001
Katastrophenschäden 2022 (2022 
bis 2023)

 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -53.200,00 

2710012
Ländliches Wegenetz 2021 (2021 
bis 2023)

 
10.600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2.500,00 

2710013
Ländliches Wegenetz 2022 (2022 
bis 2023)

 
44.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2710014
Ländliches Wegenetz 2023 (2023 
bis 2024)

 
64.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2815001
Sanierung Spielplätze (2023 bis 
2023)

 
35.000,00 0,00 30.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

186.300,00 0,00 30.000,00 5.000,00 0,00 210.400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -59.100,00 

1.006.100,00 0,00 564.500,00 70.300,00 0,00 451.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -79.900,00 

Summe Sonstige Investitionen

Gesamtsumme Investitionstätigkeit

Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit und deren Finanzierung

Haushaltsjahr 2023 FINANZIERUNG

Vorhaben-/Bezeichnung

Summe Investive Einzelvorhaben

Erstellt am 18.10.2023 13:05:01 von Angelika Kraßnitzer Seite 169



Erstellt am 18.10.2023 13:04:51 von Angelika Kraßnitzer Seite 170



Nachweis der Investitionstätigkeit





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:52 von Angelika Kraßnitzer Seite 173

1163002 KLFA - Kleinlöschfahrzeug Allrad mit Ausrüstung (2023 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 220.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 90.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 90.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

5/163002/040000 Fahrzeuge 90.000,00 90.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 90.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 90.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 90.000,00

6/163002/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern - BZ i. Rahmen

90.000,00 90.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1163002 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1323000 Heimatmuseum Deutsch-Griffen (2017 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,003.000,00167.655,31 0,00 0,00 0,00 0,00 170.700,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,003.000,00110.603,28 0,00 0,00 0,00 0,00 113.600,00

5/323000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

105.571,48 105.600,00

5/323000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof
Arbeiter

1.714,50 1.700,00

5/323000/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof
Maschinen

317,30 300,00

5/323000/757000 Transfers an private
Organisationen ohne
Erwerbszweck

3.000,003.000,00 6.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0057.052,03 0,00 0,00 0,00 0,00 57.100,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 13.500,0013.600,00158.095,05 0,00 0,00 0,00 0,00 185.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:52 von Angelika Kraßnitzer Seite 174

Bedarfszuweisungen/KTZ 1.100,001.100,0045.047,60 0,00 0,00 0,00 0,00 47.200,00

6/323000/301000 Kapitaltransferzahlungen von
Länder n, Landesfonds und
Landeskammern

1.100,001.100,005.047,60 7.200,00

6/323000/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

40.000,00 40.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 12.400,0012.500,0058.047,45 0,00 0,00 0,00 0,00 82.900,00

6/323000/300000 Kapitaltransferzahlungen von
Bund,  Bundesfonds und
Bundeskammern

1.600,001.600,007.571,41 10.800,00

6/323000/309000 Kapitaltransfers von der
Europäischen Union

10.800,0010.900,0050.476,04 72.200,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0055.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 55.000,00

Finanzierungsergebnis 1323000 13.500,0010.600,00-9.560,26 0,00 0,00 0,00 0,00 14.500,00

14.500,00 14.500,00 14.500,00 14.500,00inklusive Vorjahre (gerundet) 14.500,001.000,00

1633010 WLV Griffnerbach (2019 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 509.800,00534.900,00510.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.554.900,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 509.800,00534.900,00349.925,99 0,00 0,00 0,00 0,00 1.394.600,00

5/633010/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

509.800,00534.900,00347.827,69 1.392.500,00

5/633010/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof
Arbeiter

1.692,00 1.700,00

5/633010/720209 Kostenbeitrag Wirtschaftshof
Maschinen

406,30 400,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00160.274,01 0,00 0,00 0,00 0,00 160.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 509.800,00534.900,00510.200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.554.900,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 509.800,00534.900,00262.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.306.800,00

6/633010/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern - BZ im Rahmen

444.500,00444.500,00122.400,00 1.011.400,00

6/633010/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern - BZ außerhalb
des Rahmen

65.300,0090.400,00139.700,00 295.400,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:52 von Angelika Kraßnitzer Seite 175

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00248.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 248.100,00

Finanzierungsergebnis 1633010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

1771700 Sanierung Speicherteich und Beschneiungsanlage Hochrindl (2019 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 20.000,0020.000,00520.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 20.000,0020.000,00220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260.000,00

5/771700/755000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

20.000,0020.000,0020.000,00 60.000,00

5/771700/775000 Kapitaltransfers an Unternehmen
(ohne Finanzunternehmen) und
andere

200.000,00 200.000,00

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 20.000,0020.000,00520.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 560.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 20.000,0020.000,00220.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 260.000,00

6/771700/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

20.000,0020.000,00220.000,00 260.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

Finanzierungsergebnis 1771700 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:52 von Angelika Kraßnitzer Seite 176

1850000 Bauinvestition WVA u. Abwasserentso rgung Huber-Gründe (2018 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,000,00185.106,66 0,00 0,00 0,00 0,00 185.100,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,000,0014.798,65 0,00 0,00 0,00 0,00 14.800,00

5/850000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

5.015,98 5.000,00

5/850000/720109 Kostenbeitrag Wirtschaftshof
Arbeiter

46,50

5/851000/061000 Im Bau befindliche Gebäude und
Bauten

9.648,67 9.600,00

5/851000/720109 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen

62,00 100,00

5/851000/720209 Kostenbeiträge (Kostenersätze)
für Leistungen

25,50

Gesamtauszahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,00170.308,01 0,00 0,00 0,00 0,00 170.300,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 7.300,007.300,00162.733,79 0,00 0,00 0,00 0,00 177.300,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,0040.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

2/840000/894000 Entnahmen von
zweckgebundenen
Haushaltsrücklagen

40.000,00 40.000,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 7.300,007.300,0013.837,15 0,00 0,00 0,00 0,00 28.400,00

6/850000/300000 Kapitaltransferzahlungen von
Bund,  Bundesfonds und
Bundeskammern

7.300,007.300,0013.837,15 28.400,00

Darlehen 0,000,0029.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 29.000,00

753/11 WVA Deutsch-Griffen BA 5 13.800,00 13.800,00

753/12 ABA Deutsch-Griffen BA 4 15.200,00 15.200,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gesamteinzahlungen aus VRV 1997-Jahren 0,000,0079.896,64 0,00 0,00 0,00 0,00 79.900,00

Finanzierungsergebnis 1850000 7.300,007.300,00-22.372,87 0,00 0,00 0,00 0,00 -7.800,00

-7.800,00 -7.800,00 -7.800,00 -7.800,00inklusive Vorjahre (gerundet) -7.800,00-15.100,00

1899001 Zubau Rüsthaus GmbH (2023 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 200.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 200.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

5/899001/755000 Transfers an Unternehmen (ohne
Finanzunternehmen) und andere

200.000,00 200.000,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 177

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 200.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 200.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200.000,00

6/899001/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

200.000,00 200.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 1899001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

2380010 Kultur, Tourismus, Brauchtum (2021 bis 2023)

Geplante Gesamtkosten: 25.000,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 25.000,0025.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 25.000,0025.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

5/380010/757000 Transfers an private
Organisationen ohne
Erwerbszweck

25.000,0025.000,00 50.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 25.000,0025.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 25.000,0025.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.000,00

6/380010/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

25.000,0025.000,00 50.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2380010 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 178

2429030 Jungfamilien- und Pendlerförderung 2022 (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 6.600,0010.000,003.430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 6.600,0010.000,003.430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

5/429030/768000 Sonstige Transfers an private
Haushalte

6.600,0010.000,003.430,00 20.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 10.000,0010.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 10.000,0010.000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

6/429030/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

10.000,0010.000,00 20.000,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2429030 3.400,000,00-3.430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,00-3.400,00

2600001 Katastrophenschäden 2022 (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 0,0039.400,0044.637,86 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 0,0039.400,0044.637,86 0,00 0,00 0,00 0,00 84.000,00

5/600001/611100 Behebung Katastrophenschäden -
Straßen

25.400,0026.082,69 51.500,00

5/600001/612000 Behebung Katastrophenschäden -
Rohrbruch WVA Deutsch-Griffen

14.000,0014.034,57 28.000,00

5/600001/720109 Kostenbeiträge Wirtschaftshof
Arbeiter

3.290,00 3.300,00

5/600001/720209 Kostenbeiträge Wirtschaftshof
Maschinen

1.230,60 1.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 53.200,007.600,006.157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 179

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 53.200,007.600,006.157,00 0,00 0,00 0,00 0,00 67.000,00

6/600001/860000 Transfers von Bund, Bundesfonds
und Bundeskammern

36.200,00 36.200,00

6/600001/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

17.000,007.600,006.157,00 30.800,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2600001 53.200,00-31.800,00-38.480,86 0,00 0,00 0,00 0,00 -17.100,00

-17.100,00 -17.100,00 -17.100,00 -17.100,00inklusive Vorjahre (gerundet) -17.100,00-70.300,00

2612041 Sandschmiedbrücke Kat. 2022 (2023 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 60.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.600,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 60.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.600,00

1/612041/060000 Im Bau befindliche
Grundstückseinrichtungen

60.600,00 60.600,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 60.600,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.600,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 30.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

2/612041/301000 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

15.200,00 15.200,00

2/612041/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern - BZ i. Rahmen

15.100,00 15.100,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 30.300,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.300,00

2/612041/300000 Kapitaltransfers von Bund,
Bundesfonds und
Bundeskammern

30.300,00 30.300,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2612041 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 180

2710012 Ländliches Wegenetz 2021 (2021 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 10.600,0013.100,0013.655,39 0,00 0,00 0,00 0,00 37.400,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 10.600,0013.100,0013.655,39 0,00 0,00 0,00 0,00 37.400,00

5/710012/757000 Transfers an private
Organisationen ohne
Erwerbszweck

10.600,0013.100,0013.655,39 37.400,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 13.100,0024.200,0011.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.400,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 13.100,0024.200,0011.100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.400,00

6/710012/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

13.100,0024.200,0011.100,00 48.400,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2710012 2.500,0011.100,00-2.555,39 0,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

11.000,00 11.000,00 11.000,00 11.000,00inklusive Vorjahre (gerundet) 11.000,008.500,00

2710013 Ländliches Wegenetz 2022 (2022 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 44.900,0044.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.800,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 44.900,0044.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.800,00

1/710013/757000 Transfers an private
Organisationen ohne
Erwerbszweck

44.900,0044.900,00 89.800,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 44.900,0044.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.800,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 44.900,0044.900,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 89.800,00

2/710013/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

44.900,0044.900,00 89.800,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 181

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2710013 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

2710014 Ländliches Wegenetz 2023 (2023 bis 2024)

Geplante Gesamtkosten: 64.200,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 64.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.200,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 64.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.200,00

1/710014/757000 Transfers an private
Organisationen ohne
Erwerbszweck

64.200,00 64.200,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 64.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.200,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Bedarfszuweisungen/KTZ 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 64.200,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64.200,00

2/710014/861100 Transfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

64.200,00 64.200,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2710014 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00

2815001 Sanierung Spielplätze (2023 bis 2023)

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung 35.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Anschaffungs- oder Herstellungskosten 35.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

1/815001/006000 Sonstige
Grundstückseinrichtungen

35.000,00 35.000,00

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelaufbringung 35.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

Mittel aus Geldfluss aus der operativen Gebarung 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

VorhabensbezeichnungVorhaben

Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

Plan 2024 Plan 2025VA 2022RA Vorjahre VA 2023Konto Bezeichnung (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 182

Bedarfszuweisungen/KTZ 35.000,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

2/815001/301100 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern

30.000,00 30.000,00

2/815001/301200 Kapitaltransfers von Ländern,
Landesfonds und
Landeskammern - BZ a. Rahmen

5.000,00 5.000,00

Haushaltsrücklagen/Zahlungsmittelreserven 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sonstige Kapitaltransfers und Subventionen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Darlehen 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsleasing 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Veräußerung langfristiges Vermögen und sonstiges 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Finanzierungsergebnis 2815001 0,000,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00inklusive Vorjahre (gerundet) 0,000,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 183

KLFA - Kleinlöschfahrzeug Allrad mit Ausrüstung (2023 bis 2024)1163002

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

90.000,00

90.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

90.000,00

90.000,00

0,000,00

Heimatmuseum Deutsch-Griffen (2017 bis 2023)1323000

10.600,00 13.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

14.500,00

0,00 0,00 0,00 14.500,00

14.500,00 14.500,00 14.500,00

-9.560,26

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 158.095,05

167.655,31

13.600,00

3.000,00

13.500,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

185.200,00

170.700,00

14.500,001.000,00

WLV Griffnerbach (2019 bis 2023)1633010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 510.200,00

510.200,00

534.900,00

534.900,00

509.800,00

509.800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.554.900,00

1.554.900,00

0,000,00

Sanierung Speicherteich und Beschneiungsanlage Hochrindl (2019 bis 2023)1771700

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 520.000,00

520.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

20.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

560.000,00

560.000,00

0,000,00

Bauinvestition WVA u. Abwasserentso rgung Huber-Gründe (2018 bis 2023)1850000

7.300,00 7.300,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-7.800,00

0,00 0,00 0,00 -7.800,00

-7.800,00 -7.800,00 -7.800,00

-22.372,87

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 162.733,79

185.106,66

7.300,00

0,00

7.300,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

177.300,00

185.100,00

-7.800,00-15.100,00

Zubau Rüsthaus GmbH (2023 bis 2023)1899001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

200.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200.000,00

200.000,00

0,000,00

Saldo Investive Einzelvorhaben 20.800,0017.900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.800,00

6.800,00 6.800,00 6.800,00 6.800,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-31.933,13

6.800,00-14.000,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 184

Kultur, Tourismus, Brauchtum (2021 bis 2023)2380010

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

25.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50.000,00

50.000,00

0,000,00

Jungfamilien- und Pendlerförderung 2022 (2022 bis 2023)2429030

0,00 3.400,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

-3.430,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

3.430,00

10.000,00

10.000,00

10.000,00

6.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

20.000,00

20.000,00

0,00-3.400,00

Katastrophenschäden 2022 (2022 bis 2023)2600001

-31.800,00 53.200,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

-17.100,00

0,00 0,00 0,00 -17.100,00

-17.100,00 -17.100,00 -17.100,00

-38.480,86

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 6.157,00

44.637,86

7.600,00

39.400,00

53.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

67.000,00

84.000,00

-17.100,00-70.300,00

Sandschmiedbrücke Kat. 2022 (2023 bis 2023)2612041

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

60.600,00

60.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

60.600,00

60.600,00

0,000,00

Ländliches Wegenetz 2021 (2021 bis 2023)2710012

11.100,00 2.500,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

11.000,00

0,00 0,00 0,00 11.000,00

11.000,00 11.000,00 11.000,00

-2.555,39

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 11.100,00

13.655,39

24.200,00

13.100,00

13.100,00

10.600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

48.400,00

37.400,00

11.000,008.500,00

Ländliches Wegenetz 2022 (2022 bis 2023)2710013

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

44.900,00

44.900,00

44.900,00

44.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

89.800,00

89.800,00

0,000,00

Ländliches Wegenetz 2023 (2023 bis 2024)2710014

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

64.200,00

64.200,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

64.200,00

64.200,00

0,000,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis der Investitionstätigkeit

Salden Finanzierungsergebnisse VA 2022 VA 2023 Plan 2024 Plan 2025 Plan 2026 Plan 2027

Plan Gesamt

RA Vorjahre (gerundet)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 185

Sanierung Spielplätze (2023 bis 2023)2815001

0,00 0,00

inklusive Vorjahre (gerundet)

0,00

0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00

Auszahlungen - Investitionen - Mittelverwendung

Einzahlungen - Finanzierung - Mittelherkunft 0,00

0,00

0,00

0,00

35.000,00

35.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

35.000,00

35.000,00

0,000,00

Saldo Sonstige Investitionen 59.100,00-20.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6.100,00

-6.100,00 -6.100,00 -6.100,00 -6.100,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-44.466,25

-6.100,00-65.200,00

Saldo der gesamten Investitionstätigkeit 79.900,00-2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700,00

700,00 700,00 700,00 700,00inklusive Vorjahre (gerundet)

-76.399,38

700,00-79.200,00



Erstellt am 18.10.2023 13:04:53 von Angelika Kraßnitzer Seite 186



Querschnitt (Anlage 5b)





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Aufwands- und Ertragsgruppen

Erstellt am 18.10.2023 13:04:54 von Angelika Kraßnitzer Seite 189

I. Querschnitt

Erträge der operativen Gebarung / Einzahlungen aus Abgaben

Einzahlungen aus eigenen Abgaben10 144.900,00 144.900,00Unterklassen 83 bis 85 ohne Gruppen 852, 858 und 859

Erträge aus Ertragsanteilen11 908.000,00 908.000,00Gruppen 858 und 859

Gebühren für die Benützung von Gemeindeeinrichtungen und -anlagen12 134.600,00 134.600,00Gruppe 852

Erträge aus Leistungen13 176.400,00 176.400,00Unterklasse 81 ohne Gruppen 811, 817, 818 und 819

Erträge aus Besitz und wirtschaftlicher Tätigkeit14 11.600,00 4.600,00 7.000,00Gruppen 811, 820, 822, 823

Transfererträge von Trägern des öffentlichen Rechts15 816.900,00 200.000,00 616.900,00Gruppen 860 bis 863, 888

Sonstige Transfererträge16 22.200,00 21.200,00 1.000,00Gruppen 809, 864 bis 868, 880

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

17 Gruppe 869 und 879

Erträge aus Veräußerungen und sonstige Erträge18 38.600,00 5.000,00 33.600,00Gruppen 814, 815, 824, 827, 828 und 829

2.253.200,00 365.400,00 1.887.800,00Summe 1 (Erträge)19

Aufwendungen der operativen Gebarung

Personalaufwand20 376.600,00 376.600,00Klasse 5 ohne nicht finanzierungswirksame Konten

Pensionen und sonstige Ruhebezüge21 Gruppen 760, 761

Bezüge der gewählten Organe22 62.800,00 62.800,00Gruppe 721

Gebrauchs- und Verbrauchsgüter, Handelswaren23 27.100,00 4.900,00 22.200,00Klasse 4

Verwaltungs- und Betriebsaufwand24 456.000,00 87.700,00 368.300,00Klasse 6 ohne Gruppen 650 bis 655, 657, 658, 680 bis
687, 689, 690, 694 bis 699; Unterklassen 70 bis 72
ohne Gruppen 706 und 721; Gruppe 790

Zinsen für Finanzschulden25 4.100,00 4.100,00Gruppen 650, 651, 653 und 657

Laufende Transfers an Träger des öffentlichen Rechts26 769.300,00 15.000,00 754.300,00Gruppen 750 bis 754

Sonstige laufende Transfers27 438.200,00 200.000,00 238.200,00Gruppen 755 bis 757, 759, 764, 768, 780 und 781

Gewinnentnahmen der Gemeinde von Unternehmungen und marktbestimmten
Betrieben der Gemeinde (A 85-89)

28 Gruppe 769

2.134.100,00 311.700,00 1.822.400,00Summe 2 (Aufwendungen)29

119.100,00 53.700,00 65.400,00SALDO 1: Ergebnis der operativen Gebarung91 Summe 1 minus Summe 2



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

Summe Haushalt davon A 85 - 89 Summe ohne A 85 - 89Bezeichnung
Zuordnung Abgang/Zugang zu den Bestandskonten
und der Kapitaltransferkonten

Erstellt am 18.10.2023 13:04:54 von Angelika Kraßnitzer Seite 190

Vermögensgebarung mit Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Veräußerung von unbeweglichem Vermögen30 70.000,00 70.000,00Unterklassen 00, 01, 05 und 06; Gruppen 801, 802 und
805 (bei unbeweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von beweglichem Vermögen31 Unterklassen 02 bis 04; Gruppen 100, 113, 120, 150,
159, 170 und 175; Gruppen 803, 804 und 805 (bei
beweglichen Kulturgütern)

Veräußerung von immateriellen Vermögenswerten32 Unterklasse 07

Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers) von Trägern des öffentlichen
Rechts

33 735.600,00 18.700,00 716.900,00Gruppen 300 bis 303, 309, 871

Sonstige Investitionszuschüsse (erhaltene Kapitaltransfers)34 8.000,00 8.000,00Gruppen 304 bis 308

813.600,00 26.700,00 786.900,00Summe 3 (Vermögensgebarung mit Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)39

Vermögensgebarung und Kapitaltransfers ohne Finanztransaktionen

Erwerb von unbeweglichem Vermögen40 607.000,00 1.600,00 605.400,00Unterklassen 00, 01 und 05; Gruppen 060, 061 und 063

Erwerb von beweglichem Vermögen, Aktivierte Vorräte41 97.800,00 97.800,00Unterklassen 02 bis 04; Gruppe 062; Gruppen 100, 113,
120, 150, 159, 170 und 175

Erwerb von immateriellen Vermögenswerten42 Unterklasse 07

Kapitaltransfers an Träger des öffentlichen Rechts43 Gruppen 130 und 135; Gruppen 770 bis 774

Sonstige Kapitaltransfers44 Gruppen 775 bis 779, 785 und 786

704.800,00 1.600,00 703.200,00Summe 4 (Vermögensgebarung und Kapitaltransfer ohne Finanztransaktionen)49

108.800,00 25.100,00 83.700,00SALDO 2: Saldo der Vermögensgebarung ohne Finanztransaktionen92 Summe 3 minus Summe 4



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Querschnitt (Anlage 5b)

nur A 85 - 89Bezeichnung Zuordnung der Gruppen der Finanzierungsrechnung

Erstellt am 18.10.2023 13:04:54 von Angelika Kraßnitzer Seite 191

Einzahlungen aus Finanztransaktionen

Veräußerung von Beteiligungen und Wertpapieren50 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Entnahmen aus Zahlungsmittelreserven51 Gruppen 293, 294 und 295

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts52 Gruppen 240 bis 244

Einzahlungen aus der Rückzahlung von Darlehen an andere und von
Bezugsvorschüssen

53 Gruppen 245 bis 249 und 273

Aufnahme von Finanzschulden von Trägern des öffentlichen Rechts54 6.200,00Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Aufnahme von Finanzschulden von anderen55 Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten58 Gruppen 821 und 826

6.200,00Summe 5 (Einzahlungen aus Finanztransaktionen)59

Auszahlungen aus Finanztransaktionen

Erwerb von Beteiligungen und Wertpapieren60 Unterklasse 08; Gruppen 223 und 224

Zuführung an Zahlungsmittelreserven61 Gruppen 293, 294 und 295

Gewährung von Darlehen an Träger des öffentlichen Rechts62 Gruppen 240 bis 244

Gewährung von Darlehen an andere und von Bezugsvorschüssen63 Gruppen 245 bis 249 und 273

Rückzahlung von Finanzschulden  bei Trägern des öffentlichen Rechts64 Gruppen 340 bis 344, 350 bis 354

Rückzahlung von Finanzschulden bei anderen65 28.100,00Unterklasse 32; Gruppen 345 bis 349, 355 bis 357

Ausgleichszahlungen aus Finanzderivaten68 Gruppen 652, 655 und 658

28.100,00Summe 6 (Auszahlungen aus Finanztransaktionen)69

-21.900,00SALDO 3: Saldo der Finanztransaktionen93 Summe 5 minus Summe 6

SALDO 4:94 Summe der Salden 1, 2 und 3 56.900,00

II. Ableitung des Finanzierungssaldos

Jahresergebnis Haushalt ohne A 85 - 89 und ohne Finanztransaktionen70 149.100,00Saldo 1 plus Saldo 2

Überrechnung Jahresergebnis A 85 - 8971 56.900,00Saldo 4 der Spalte "nur A 85 - 89"

206.000,00Finanzierungssaldo ('vorläufiges Maastricht-Ergebnis')95



Erstellt am 18.10.2023 13:04:54 von Angelika Kraßnitzer Seite 192



Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung

Seite 195Erstellt am 18.10.2023 13:04:55 von Angelika Kraßnitzer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r

B
e
a
m

te
 V

e
rw

a
ltu

n
g

5
0
0
0
0
0
 -

 5
0
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
5
1
0
0
0
0
 -

 5
1
0
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e
 f
ü
r 

V
B

 I
I

5
1
1
0
0
0
 -

 5
1
1
9
9
9

G
e
ld

b
e
zü

g
e

A
n
g
e
st

e
llt

e
 n

ic
h
t

g
a
n
zj

ä
h
ri
g

5
2
2
0
0
0
 -

 5
2
2
9
9
9

so
n
st

.
A

u
fw

a
n
d
se

n
ts

ch
ä
d
ig

u
n

g
e
n

5
6
3
0
0
0
 -

 5
6
3
9
9
9

M
e
h
rl
e
is

tu
n
g
sv

e
rg

ü
tu

n
g
e
n

5
6
5
0
0
0
 -

 5
6
5
9
9
9

Z
u
w

e
n
d
u
n
g
 f
ü
r

D
ie

n
st

ju
b
ilä

e
n

5
6
6
0
0
0
 -

 5
6
6
9
9
9

B
e
lo

h
n
u
n
g
e
n
 u

n
d

G
e
ld

a
u
sh

ilf
e
n

5
6
7
0
0
0
 -

 5
6
7
9
9
9

so
n
st

ig
e

N
e
b
e
n
g
e
b
ü
h
re

n
5
6
9
0
0
0
 -

 5
6
9
9
9
9

D
G

B
 F

a
m

ili
e
n
b
e
ih

ilf
e

5
8
0
0
0
0
 -

 5
8
0
9
9
9

so
n
st

ig
e
 D

G
B

5
8
2
0
0
0
 -

 5
8
2
0
9
9

R
e
is

e
g
e
b
ü
h
re

n
7
2
4
0
1
0
 -

 7
2
4
9
9
9

0 01 010000 Zentralamt 53.500 132.300 14.800 2.500 3.000 1.900 2.400 7.100 32.900 1.000

Summe Gruppe 0 53.500 132.300 14.800 2.500 3.000 1.900 2.400 7.100 32.900 1.000

8 82 820000 Wirtschaftshof 89.200 8.000 4.100 22.600 500

Summe Gruppe 8 89.200 8.000 4.100 22.600 500

Summe gesamt 53.500 132.300 104.000 2.500 11.000 1.900 2.400 11.200 55.500 1.500



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung

Seite 196Erstellt am 18.10.2023 13:04:55 von Angelika Kraßnitzer

G
ru

p
p
e

A
b
sc

h
n
itt

A
n
sa

tz

0 01 010000 Zentralamt

Summe Gruppe 0

8 82 820000 Wirtschaftshof

Summe Gruppe 8

Summe gesamt

G
e
sa

m
ts

u
m

m
e

251.400

251.400

124.400

124.400

375.800



Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:56 von Angelika Kraßnitzer Seite 199

Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5
Weitere
Aufwendungen

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Gruppe 1a - Ausbildungsverhältnisse (insb. Lehrlinge)

gesamt

Vertragsbedienstete

BeamtInnen

KV-Bedienstete (Kollektivvertrag)

Summe

1,00

6,00

7,00

1,00

4,90

5,90

darunter (Teilmengen der Gruppe 1)

MusikschullehrerInnen

KindergärtnerInnen und

Bedienstete nicht-ausgegliederter

Krankenanstalten

Gruppe 1 - gesamt
Dienstverhältnis zu Gemeinde,
dienstleistend in einer Dienststelle,
bezahlt aus dem Budget

Köpfe VBÄ

Personalaufwendungen, Aktive, betriebsmäßige Darstellung exklusive Ausgliederungen

davon melden Gemeinden optional

53.500,00

236.300,00

0,00

289.800,00 15.300,00 69.000,00 2.500,00 376.600,00

Gruppe 2 - gesamt
Dienstverhältnis zur Gemeinde,
dienstleistend bei sonstigem Rechtsträger,
bezahlt aus dem Budget

Personalaufwendungen, Aktive, Ausgegliederte

Köpfe VBÄ Bezüge (L und
G: Unterklasse
50-55)

Kontenklasse 5

Dienstgeber-
beiträge (L und
G: Unterklasse
58)

Nebengebühren
(L und G:
Gruppen 564-
569)

Weitere
Aufwendungen

davon melden Gemeinden optional gesamt

BeamtInnen

Vertragsbedienstete

Summe 0,00 0,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)

Erstellt am 18.10.2023 13:04:56 von Angelika Kraßnitzer Seite 200

BeamtInnen-PensionistInnen zum 31.12.2023

Anzahl
Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Anzahl
Ø-Pensions-

antrittsalter

1) Durchschnittspension im Dezember laut Personalstatistik-Festlegungen ohne Sonderzahlungen, ohne Pflegegeld und ohne sonstige
Transferleistungen; brutto
2) Witwen-, Witwer-, Waisenversorgungsbezüge und vergleichbare Leistungen
3) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd § 15 iVm § 236c Abs. 1 BDG 1979, eines Übertritts in den
Ruhestand oder einer vergleichbaren Regelung
4) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung wegen dauernder Dienstunfähigkeit
5) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die eine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)
6) Ruhebezüge aufgrund einer Ruhestandsversetzung vor dem Mindestalter für eine Ruhestandsversetzung durch Erklärung iSd Z 3, die keine
Minderung der Bemessungsgrundlage bewirkt (z.B. § 207n BDG 1979)

0,00

Ø-Pensions-

höhe /Mt. 1)

Hinterbliebene 2)

Neue RuhegenussbezieherInnen im Bezugsjahr 2023

Alterspension 3)

Dienstunfähigkeit 4)

vorzeitige Pensionierung mit Abschlag 5)

vorzeitige Pensionierung ohne Abschlag 6)

Pensionierungen gesamt

Pensionsausgaben für das Bezugsjahr 2023

Summe

0,0 0,0 0,0

RuhegenussbezieherInnen



Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 18.10.2023 13:04:57 von Angelika Kraßnitzer Seite 203

Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Bund, Bundesfonds, Bundeskammern 1.102.100,00 7.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

40.700,00 0,00

7.300,001.061.400,00

Sandschmiedbrücke2/612041/300000 30.300,00Kapitaltransfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Abwasserbeseitigung2/851000/300010 1.500,00Kapitaltransferzahlungen von Bund,  Bundesfonds und
Bundeskammern

Ertragsanteile an gemeinsch. Bundes abg.2/925000/859000 908.000,00Ertragsanteile ohne Spielbankabgabe

Sonstige Finanzzuweisungen nach dem  FAG2/941000/860100 87.400,00Transfers von Bund, Bundesfonds u. Bundeskammern -
Finanzzuweisung § 24 FAG

Sonstige Zuschüsse des Bundes2/945000/860400 29.800,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern -
Zuschuss Bundespflegefonds

Pfarrstadel6/323000/300000 1.600,00Kapitaltransferzahlungen von Bund,  Bundesfonds und
Bundeskammern

Katastrophenschäden 20226/600001/860000 36.200,00Transfers von Bund, Bundesfonds und Bundeskammern

Betriebe der Wasserversorgung, WVA  Deutsch-Griffen6/850000/300000 7.300,00Kapitaltransferzahlungen von Bund,  Bundesfonds und
Bundeskammern

Projekt Wildbachverbauung1/633000/750000 7.300,00Transfers an Bund, Bundesfons und Bundeskammern

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 789.900,00 510.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

126.400,00 0,00

510.000,00663.500,00

Gemeindepartnerschaft2/063000/861100 10.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Interkommunale Katastrophenhilfe2/179100/861100 10.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gesunde Gemeinde2/529000/861000 400,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Gemeindestraßen2/612000/861000 300,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Katastrophenschaden 20232/612002/861000 2.100,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sandschmiedbrücke2/612041/301000 15.200,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sandschmiedbrücke2/612041/301100 15.100,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
BZ i. Rahmen

Ländliches Wegenetz 20222/710013/861100 44.900,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Ländliches Wegenetz 20232/710014/861100 64.200,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Maßn. zur Förderung des Fremdenverkehrs2/771000/861100 5.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sanierung Spielplätze2/815001/301200 5.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
BZ a. Rahmen

Bedarfszuweisungen2/940000/861300 241.500,00Laufende Transferzahlungen von Länd ern, Landesfonds und
Landeskammern

KLFA - Kleinlöschfahrzeug Allrad inkl. Ausrüstung6/163002/301100 90.000,00Kapitaltransfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern -
BZ i. Rahmen

Pfarrstadel6/323000/301000 1.100,00Kapitaltransferzahlungen von Länder n, Landesfonds und
Landeskammern



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 18.10.2023 13:04:57 von Angelika Kraßnitzer Seite 204

Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Länder, Landesfonds, Landeskammern 789.900,00 510.000,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

126.400,00 0,00

510.000,00663.500,00

Kultur, Tourismus, Brauchtum6/380010/861100 25.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Jungfamilien- und Pendlerförderung 20226/429030/861100 10.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Katastrophenschäden 20226/600001/861100 17.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Ländliches Wegenetz 20216/710012/861100 13.100,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Sanierung Speicherteich und Beschne iungsanlage Hochrindl6/771700/861100 20.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Zubau Rüsthaus - Beteiligungs- und Infrastruktur Deutsch-Griffen GmbH6/899001/861100 200.000,00Transfers von Ländern, Landesfonds und Landeskammern

Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsa me Kosten1/210000/751300 200,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern - Beitrag
Sonderpädagogisches Zentrum

Kinderbetreuungseinrichtungen1/249000/751900 27.900,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Kostenanteil f. Kindertagesstätten

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe1/411000/751600 293.600,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Sozialhilfe Kopfquote

Medizinische Bereichsversorgung1/510000/751110 2.300,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Transferzahlung gem. Sprengelärztegesetz

Rettungsdienste1/530000/751140 10.500,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Rettungsbeitrag

Betriebsabgangsdeckung Krankenansta lten1/560000/751120 145.100,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Abgangsdeckung Krankenanstalten

Landesumlage1/930000/751130 30.400,00Transfers an Länder, Landesfonds und Landeskammern -
Landesumlage

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 203.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

203.600,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/752400 10.800,00Beitrag Pensionsfonds Bürgermeister - Gemeindeservicezentrum

Pensionen, soweit nicht aufgeteilt1/080000/752500 117.900,00Beitrag Pensionsfonds Mitarbeiter - Gemeindeservicezentrum

Feuerwehrwesen FF.Deutsch-Griffen1/163000/752600 400,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Beitrag
Landesfeuerwehrverband

Interkommunale Katastrophenhilfe1/179100/752000 10.000,00Kapitaltransfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds

Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsa me Kosten1/210000/752200 55.600,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Umlage
Schulgemeindeverband

Musikschule1/320000/752100 800,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds -
Schulerhaltungsbeiträge Volksschule/Musikschule



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)

Summe Einzahlungen Summe AuszahlungenBezeichnung Ansatz Bezeichnung PostHaushaltskonto

Erstellt am 18.10.2023 13:04:57 von Angelika Kraßnitzer Seite 205

Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Gemeinden, Gemeindeverbände, Gemeindefonds 0,00 203.600,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

203.600,000,00

Maßnahmen der allgemeinen Sozialhil fe1/411000/752300 8.100,00Transfers an Gemeinden, Gemeindeverbände (ohne
marktbestimmte Tätigkeit) und Gemeindefonds - Umlage
Sozialhilfeverband

Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an Sozialversicherungsträger 0,00 6.300,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

6.300,000,00

Gewählte Gemeindeorgane1/000000/753000 6.300,00Transfers an Sozialversicherungsträger

Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme Transferzahlungen von/an sonst. Träger des öffentlichen Rechts 0,00 42.100,00

Summe Kapitaltransfers

Summe Laufende Transfers

0,00 0,00

42.100,000,00

Hilfsamt1/012000/754300 800,00Beitrag Gemeindeservicezenrum

Elektronische Datenverarbeitung1/016000/754300 4.100,00GSZ-Kostenersatz für CNC-Behördennetzwerk

Personalausbildung und -fortbildung1/091000/754200 700,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag
Kärntner Verwaltungsakademie

Allgemeine Pflichtschulen, gemeinsa me Kosten1/210000/754100 15.800,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag
Kärntner Schulbaufonds

Natur- und Landschaftsschutz1/520000/754400 100,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Subvention
Bergwacht

Verkehrsverbund1/690000/754500 5.600,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts - Beitrag
Verkehrsverbund

Betriebe der Müllbeseitigung1/852000/754000 15.000,00Transfers an sonstige Träger des öffentlichen Rechts

Gesamtsumme 1.892.000,00 769.300,00



Erstellt am 18.10.2023 13:04:57 von Angelika Kraßnitzer Seite 206



Nachweis über Haushaltsrücklagen und

Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuweisungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2022 31.12.2023
Zahlungsmittelreserven

31.12.2022 Konto-/SparbuchnummerAnsatz 31.12.2023

Erstellt am 18.10.2023 13:04:58 von Angelika Kraßnitzer Seite 209

11.162,65 ZW 15 294007

AT67 3947 5000 3210 8466

8/9990934/00002 Rücklage Wirtschaftshof
Sparbuch

11.200,00 11.200,00820000 11.162,65

71.963,85 ZW 9 294001

AT54 3947 5000 3211 9661

8/9990934/00010 Rücklage Baulandschaffung 71.900,00 70.000,00 141.900,00840000 71.963,85

451,22 ZW 12 294004

AT76 3947 5000 3211 9653

8/9990934/00014 Rücklage Familienhilfe 500,00 500,00429100 451,22

8.926,73 ZW 17 294009

AT59 3947 5000 3210 6379

8/9990934/00015 Rücklage WVA Deutsch Griffen 8.900,00 8.900,00850000 18.329,21

20.739,87 ZW 10 294002

AT67 3947 5000 3210 6429

8/9990934/00016 Rücklage WVA Rauscheggen 20.700,00 20.700,00850100 20.739,87

78.056,07 ZW 16 294008

AT45 3947 5000 3210 3236

8/9990934/00017 Rücklage Abwasserbesei-
tigung

78.000,00 78.000,00851000 107.211,60

64.973,27 ZW 13 294005

AT70 3947 5000 3211 0934

8/9990934/00018 Rücklage Müllabfuhr 64.900,00 64.900,00852000 64.973,27

38.761,09 ZW 14 294006

AT78 3947 5000 3210 7104

8/9990934/00019 Rücklage Gemeindeamtshaus 38.700,00 38.700,00010000 38.761,09

Zweckgebundene Haushaltsrücklagen 294.800,00 70.000,00 0,00 364.800,00 295.034,75 333.592,76

41.892,21 ZW 6 295000

AT16 3947 5000 3210 3855

8/9990935/00007 Allgemeine Rücklage 41.900,00 41.900,00912000 41.892,21

Allgemeine Haushaltsrücklagen 41.900,00 0,00 0,00 41.900,00 41.892,21 41.892,21

8/9990936/00001 Inneres Darlehen für
Bauinvestition WVA Huber-
Gründe

30.000,00 30.000,00840000

Innere Anleihen/Darlehen 30.000,00 0,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00

70.000,00Gesamtsummen 0,00 436.700,00366.700,00 375.484,97336.926,96



Erstellt am 18.10.2023 13:04:58 von Angelika Kraßnitzer Seite 210



Nachweis über Innere Darlehen





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über Innere Darlehen

Nr. Verwendungszweck

Rücklagenstand

Zuführungen Entnahmen

RücklagenstandHaushaltsrücklagen

31.12.2022 31.12.2023

Erstellt am 18.10.2023 13:04:58 von Angelika Kraßnitzer Seite 213

8/9990936/00001 Inneres Darlehen für Bauinvestition WVA Huber-
Gründe

30.000,00 30.000,00

0,00Gesamtsummen 0,00 30.000,0030.000,00



Erstellt am 18.10.2023 13:04:58 von Angelika Kraßnitzer Seite 214



Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst

(Anlage 6c)



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Erstellt am 18.10.2023 13:04:59 von Angelika Kraßnitzer Seite 216

1. Darlehen für Investitionszwecke

1.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

1.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

1.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

11

753 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT

12-SWW-437/2-2020

24.06.2020WVA Deutsch-Griffen BA 5 1,000% EUR 01.01.2021 -

31.12.2055
850000

WVA Deutsch-Griffen BA 5

12

753 Kärntner Wasserwirtschaftsfonds/AT

12-SWW-938/2-2020

24.06.2020ABA Deutsch-Griffen BA 4 1,000% EUR 01.01.2021 -

31.12.2055
851000

ABA Deutsch-Griffen BA 4

1.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

1.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern

1.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

1.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

1.3. ...  von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

1.4. ... von Finanzunternehmen

1.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

8

24591 BAWAG P.S.K. Bank AG/AT

Nr. 00540-021-864

30.04.2009Abwasserbeseitigung, Darlehen, Darlehensvertrag

08.06.2009/3-Gem-SV45-79/1-2009, Amt Ktn. Land

3,476% EUR 19.05.2009 -

30.06.2026
851000

euribor6mBetriebe der
Abwasserbeseitigung

1.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

1.5. ... von Sonstigen

Zwischensumme

2. Finanzschulden für den laufenden Aufwand

2.1. ... von Trägern des öffentlichen Rechts

2.1.1. ... von Bund, Budesfonds, Bundeskammern

2.1.2. ... von Ländern, Landesfonds, Landeskammern

2.1.3. ... von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Gemeindefonds

2.1.4. ... von Sozialversicherungsträgern



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2022

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 217Erstellt am 18.10.2023 13:04:59 von Angelika Kraßnitzer

11

753
20.000,00 20.000,0019.980,00

12

753
21.200,00 21.200,0021.200,00

8

24591
103.700,00 28.100,00 4.000,00 32.100,00 32.100,0075.600,00475.000,00

144.900,00 0,00 28.100,00 4.000,00 32.100,00 0,00 32.100,00116.800,00



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

Kontonummer

Darlehensnr.

Darlehensgeber/Staat

Aktenzahl Genehmigungsdatum/-vermerk

Verwendungszweck Beschluss-

Datum
WährungZinssatz Laufzeit

Ansatz
Zinsindikator

Erstellt am 18.10.2023 13:04:59 von Angelika Kraßnitzer Seite 218

2.1.5. ... von sonstigen Trägern des öfftenlichen Rechts

2.2. ... von Beteiligungen der Gebietskörperschaft (ohne Finanzunternehmungen)

2.3. ... von Unternehmen (ohne Beteiligungen und ohne Finanzunternehmungen)

2.4. ... von Finanzunternehmen

2.4.1. ... von Finanzunternehmen im Inland

2.4.2. ... von Finanzunternehmen im Ausland

2.5. ... von Sonstigen

SUMME (1 und 2)

Davon ohne A85-89

Davon A85-89

Zwischensumme



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)

ZinsenTilgungZugang
Darlehenshöhe

Gesamt

Buchwert

31.12.2022

Kontonummer

Darlehensnr.

Summe

Schuldendienst

Schuldendienst- NettoBuchwert

31.12.2023ersätze Schuldendienst

Seite 219Erstellt am 18.10.2023 13:04:59 von Angelika Kraßnitzer

144.900,00 0,00 28.100,00 4.000,00 32.100,00 0,00 32.100,00116.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

144.900,00 0,00 28.100,00 4.000,00 32.100,00 0,00 116.800,00 32.100,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00



Erstellt am 18.10.2023 13:05:00 von Angelika Kraßnitzer Seite 220



Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)





Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)

Erträge AufwendungenGruppenebene

Erstellt am 18.10.2023 13:05:00 von Angelika Kraßnitzer Seite 223

0 5.800,00 1.400,00Vertretungskörper und allgemeine Verwaltung

1 0,00 600,00Öffentliche Ordnung und Sicherheit

2 0,00 21.300,00Unterricht, Erziehung, Sport und Wissenschaft

3 0,00 1.000,00Kunst, Kultur und Kultus

4 0,00 0,00Soziale Wohlfahrt und Wohnbauförderung

5 0,00 0,00Gesundheit

6 0,00 22.900,00Straßen- und Wasserbau, Verkehr

7 0,00 3.400,00Wirtschaftsförderung

8 156.100,00 111.300,00Dienstleistungen

9 0,00 0,00Finanzwirtschaft

Summe 161.900,00 161.900,00



Erstellt am 18.10.2023 13:05:00 von Angelika Kraßnitzer Seite 224



Gemeinde Deutsch-Griffen

1. Nachtragsvoranschlag 2023 Inhaltsverzeichnis

InhaltSeite

Seite 225Erstellt am 18.10.2023 13:05:01 von Angelika Kraßnitzer VRV2015 - NTVA - Kärnten

Textliche Erläuterung zum Budget3

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten9

Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen13

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten17

Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen21

Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)25

Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)47

NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis89

Nachweis Investitionstätigkeit167

Nachweis der Investitionstätigkeit171

Querschnitt (Anlage 5b)187

Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung193

Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)197

Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)201

Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)207

Nachweis über Innere Darlehen211

Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)215

Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)221


	1. Nachtragsvoranschlag 2023
	Textliche Erläuterung zum Budget
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - interne Vergütungen enthalten
	Ergebnishaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1a) - bereinigt um interne Vergütungen
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - interne Vergütungen enthalten
	Finanzierungshaushalt Gesamt 1. Ebene (Anlage 1b) - bereinigt um interne Vergütungen
	Ergebnishaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1a)
	Finanzierungshaushalt Bereichsbudget 1. und 2. Ebene (Anlage 1b)
	NVA Ergebnis- und Finanzierungsvoranschlag Detailnachweis
	Nachweis Investitionstätigkeit
	Nachweis der Investitionstätigkeit
	Querschnitt (Anlage 5b)
	Nachweis über die Leistungen für Personal / Finanzierung
	Personaldaten iSd ÖStp (Anlage 4)
	Nachweis über Transferzahlungen (Anlage 6a)
	Nachweis über Haushaltsrücklagen und Zahlungsmittelreserven (Anlage 6b)
	Nachweis über Innere Darlehen
	Einzelnachweis über Finanzschulden und Schuldendienst (Anlage 6c)
	Nachweis über haushaltsinterne Vergütungen (Anlage 6f)
	Inhaltsverzeichnis

		2023-10-20T10:03:04+0200
	Gemeinde Deutsch-Griffen
	Amtssignatur der Gemeinde Deutsch-Griffen




